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VENTES AUX ENCHÈRES
CANNES HÔTEL MARTINEZ

DIMANCHE 14 AOÛT 11H ET 14H30 VINS PRESTIGIEUX & ALCOOLS RARES
LUND 15 AOÛT 14H30 ART CONTEMPORAIN, TABLEAUX MODERNES

MARDI 16 AOÛT 14H MONTRES DE PRESTIGE, 
BIJOUX, PIERRES PRÉCIEUSES

LUXE, MODE & VINTAGE
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TABLEAUX MODERNES - ART CONTEMPORAIN

SCULPTURES - TAPISSERIES

LUNDI 15 AOÛT 2016 À 14H30

DANS LES SALONS DU GRAND HYATT CANNES HÔTEL MARTINEZ

73, Boulevard de la Croisette - 06400 Cannes

Maître Jean-Pierre Besch, commissaire-priseur

judiciaire et habilité 

svv Besch Cannes Auction n° 2002-034

45, Boulevard de la Croisette, 06400 Cannes

Tél : 33 (0) 4 93 99 22 60 - 33 (0) 4 93 99 33 49

Fax : 33 (0) 4 93 99 30 03

besch@cannesauction.com - www.cannesauction.com

EXPOSITIONS 

Grand Hyatt Cannes - Hôtel Martinez 

73, Boulevard de la Croisette - 06400 Cannes

Samedi 13 août de 16h à 19h

Dimanche 14 août de 10h à 19h

Lundi 15 août de 10h à 12h30

VENTE AUX ENCHÈRES EN SIMULTANÉ EN SALLE ET SUR INTERNET

drouotlive.com

interencheres-live.com

TÉLÉPHONES DURANT LES EXPOSITIONS ET LES VENTES

33 (0) 4 93 99 22 60 - 33 (0) 4 93 99 33 49

MAISON DE VENTES AUX ENCHERES
 CANNES AUCTION
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A
ADAMI 447-448 
AGOSTINI 67 
AÏZPIRI 306 
ALBEROLA 513 
AMAN-JEAN 48 
AMBROGIANI 104 à 107 
166-167 
ANIBAL 125-322 
APPEL 401bis 
ARMAN 437-438-443-453 
454-467-468-470-473 à 477
488-490 
ARRIGONI-NERI 203-204 
ARROYO 403 
ATLAN 373-383-385-394 
AUBERTIN 446 

B
BABOULENE 69 
BARDONE 504 
BARYE 80-97 
BELLINI 49 
BEN 451 
BENOIS 86 à 88 
BERTINI 401 
BERTRAM 279-340 
BISSIERE 190 
BITRAN 363 à 365 
BLAIS 461 
BLANCHARD 234-410 
BLONCOURT 521 
BOISROND 409 
BOSSHARD 323 
BOUDIN 115 
BRANCACCIO 174 
BRASILIER 254 
BRAYER 56-58-173 
BREKER 435 
BRIANCHON 118 
BUFFET 358 à 360 

C
CAGNIART 163 
CALÈS 59 
CAMOIN 136-137-197-210 
213-353 
CAPITREL 257 
CARZOU 339 
CASTELLI 487 
CESAR 439-444-445-452 
456-469-471 
CHABANIAN 52 
CHAMIZO 466 
CHARCHOUNE 391 
CHARLOT 509 
CHERET 318 
CHIPARUS 296 
CLAVÉ 308 
CLERGUE 522 
COCTEAU 423 à 434-436 
COIGNARD 71-187 
COMBAS 376 à 379 
CORTES 162 
COSSON 320 
COTTAVOZ 72-188bis
CUECO 408 

D
DALI 505-507 
DE KRISTO 121 
DENIS 207 
DERAIN 139 

DESNOS 39 
DI ROSA 458-465 
DIGNIMONT 497 
DOMERGUE 145 à 161 
DOMINGUEZ 191 
DUBOIS-PILLET 325 
DUBOURG 79 
DUFY 209-222-222BIS 
DUNOYER DE SEGONZAC 199 
DURANCAMPS 206 
DURAZZI 524-525 

E
ESPAGNAT d’ 198-313-327 

F
FANTIN-LATOUR 64 
FAUTRIER 251 
FINI 144-248-249 
FIZET 523 
FORTUNEY 47 
FOUJITA 293-295 
FRIESZ 92-93-200- 201 
237-256 
FUSARO 73 

G
GADAN 202 
GAIDAN 291 
GANTNER 259 
GARRIDO 100 
GEN PAUL 126-127-214 à 221
265 à 268270 à 273 
GENIN  283 à 285
287 à 290-336 
GÉO 319 
GERMAIN 368-369 
GIACOMETTI 495 
GILLI 483 
GISCLARD 499 
GLEIZES 449 
GOERG 233 
GRAU-SALA 89 à 91-194
236-238 
GROMAIRE 419 
GUFFOGG 450 
GUILLAUMIN 117 
GUINO et RENOIR 314-315 
GUIRAUD-RIVIERE 489 
GUYOMARD 407 

H
HAMBOURG 53-172-253-281 
HARING 400-402 
HARTUNG 366-367-380 
HAYDEN 168-169 
HERBIN 329 
HERVÉ 328-343 
HUMBLOT 55-324 

J
JONGKIND 82 
JOUENNE 170 

K
KIJNO 514 à 518 
KIKOÏNE 83-85-235 
KISLING 330 
KLASEN 404 à 406-498 
KONO 143 
KREMEGNE 192

L
LALANNE 374 
LANFANT de METZ 95-99 
LANSKOY 371 
LAPICQUE 243-244-503 
LATAPIE 123 
LAURENCIN 142-208-261-292 
LAVOINE 282 
LE SIDANER 77 
LEBASQUE 11-84-112-183 
195-196 
LEBOURG 164-180-181-260 
LEGUEULT 60 
LÉPINE 96 
LEPRIN 342 
LEROY  21-25-120-122-124
223-506 
LHOTE  344 à 347-349
350-355 
LINDSTRÖM 463-512 
LIPCHITZ 440-441 
LOISEAU 278 
LORJOU 185 
LUCE 130 à 135-175 à 179 
LURÇAT 414 à 416-420-421 

M
MACLET 280-286-341 
MADELAIN 317 
MADELINE 274-276-277 
MAIRE 501-502 
MALFROY 171 
MALLE 335-337-338 
MANGUIN 119-193 
MANZANA-PISSARRO 116 
MARAIS 22 
MARCHAND 68 
MARQUET 294 
MASSON 395 
MATHIEU 375-382-392 
MAUFRA 275 
MAXENCE 110 
MENDJISKY 492 à 494 
MÈNE 81 
MENTOR 348 
MESSAC 411 
MINTCHINE 101 
MIRO 372 
MITRO 510 
MONNIES 109 
MONORY 464 
MONTICELLI 111 
MORABITO 396 à 398 
MOSSA 113 
MOUALLA 302-304-305 

N
NAM 442 
NANSKY 491 
NILOUSS 103 

O
OUDOT 57-224 à 232 

P
PAPART 70 
PAPAZOFF 189 
PASTOUR 26 à 45 
PECRUS 63 
PÉGURIER 46 
PICABIA 140-141-354- 356-357 
PICART le DOUX 417-418 
PICASSO 484 
PICASSO Ed. Madoura 393 

PIERA 478-480-485 
PIGNON 74-75-184-186 
PINCEMIN 399 
PRIKING 188 
PRINS 62 
PRUNA 50 
PUY 326 

Q
QUENTIN 481 
QUINQUAUD 351-352 

R
RAFFAËLLI 332 
RANCILLAC 412 
REBEYROLLE 361 
RECALCATI 462 
ROUAULT 298 à 301 

S
SAINTIN 102 
SAINT-PHALLE DE 479 
SAINT-SAËNS 422 
SANDOZ 390 
SCHULMAN 331
SEGUI 460 
SÉRADOUR 321 
SEVERINI 381 
SEYSSAUD 54 
SHICOV 519 
SIGNAC 211 
SMET de 389 
SOSNO 455 
STEINLEN 61 
STERN 520 
SUNYER 258 
SURVAGE 76-388 

T
TAILLANDIER 457 
TANG 362 
TERECHKOVITCH 94 
THEVENI & QIDO 472 
TOBIASSE 245 à 247-303
307-309 
TRAN-LONG 250 
TROUILLEBERT 66-78-98 
TRUPHEMUS 114 
TSINGOS 384-386-387 

U
UTRILLO 165-297-316-333 
334 

V
VALTAT 138-182-262-263 
VAN VELDE 370 
VANO 511 
VENARD 241-242 
VERDILHAN 108 
VILATO 255 
VILLEGLÉ 413 
VILLERS 508 
DE VLAMINCK 212-264 
VUILLARD 65 
WARHOL 496-500 

Z
ZADKINE 252 
ZAO Wou-Ki 482-486 
ZIEM 205-239-240-310 à 312 





1 - Amédéo MODIGLIANI 
1884-1920

LA FEMME ET L’ENFANT
Procédé d’impression

12 x 7,5

2 - Amédéo MODIGLIANI 
1884-1920

FEMME AU COLLIER
Procédé d’impression

12 x 7

3 - Henri de  
TOULOUSE LAUTREC  

1864-1901
AU BAL MUSETTE 
Procédé d’impression

29 x 24

4 - Pierre-Auguste RENOIR 
1841-1919

JEUNE FEMME  
AU CHAPEAU

Procédé d’impression
23 x 18,5

5 - Amédéo MODIGLIANI 
1884-1920

JEUNE FEMME  
AU PULL NOIR

Procédé d’impression
12 x 8

6 - Pierre Auguste RENOIR 
1841-1919

JEUNE FEMME  
À L’ÉVENTAIL

Procédé d’impression
21 x 15

7 - Yves BRAYER 1907-1990
LES CHEVAUX 
EN CAMARGUE

Procédé d’impression
42 x 58

8 - Edouard MANET  
1832-1883

FEMME ALLONGÉE  
SUR UN SOFA

Procédé d’impression
14 x 19

9 - Paul CEZANNE  
1839-1906

NATURE MORTE  
AUX FRUITS

Procédé d’impression
14 x 20

10 - Vincent VAN GOGH 
1853-1890

LES MOULINS
Procédé d’impression

26 x 31

11 -  Henri LEBASQUE  
1865-1937

 CONVERSATION
Aquarelle signée  
en bas à droite

10 x 9

12 - Raoul DUFY  
1877-1953

PROMENADE  
EN BARQUES 

Procédé d’impression
9,5 x 14

13 - Henri ROUSSEAU 
 1875-1933
PAYSAGE

Procédé d’impression
19 x 24

14 - Vincent VAN GOGH 
1853-1890

LES LAVANDIÈRES
Procédé d’impression

36 x 43

15 - Fernando BOTERO  
né en 1932

LES FEMMES ET  
LES CHATS 

Procédé d’impression
18 x 19

16 - Edgar DEGAS 1834-1917
LES BALLERINES

Procédé d’impression
40 x 28,5

17 - Pierre Auguste RENOIR 
1841-1919

AUTOUR DE LA TABLE 
Procédé d’impression

19 x 15

18 - Edouard MANET  
1832-1883

COUPLE SUR  
UNE BARQUE

Procédé d’impression
23 x 16,5

19 - Bernard BUFFET  
1928-1999 

LE VASE DE FLEURS
Procédé d’impression

71 x 48

20 - Henri de  
TOULOUSE LAUTREC  

1864-1901
AU BAL  

Procédé d’impression
25 x 18

21 - Patrick LEROY
né en 1948

COMPOSITION
Huile sur panneau signée  

en bas à droite
48 x 43

22 - Jean MARAIS 1913-1998
MAIN APPLIQUE 

Terre cuite vernissée, signée
Long : 42 cm

23 - Anna Eva BERGMAN 
1909-1987

HORIZON 1978
Lithographie signée  

en haut à droite, titrée, datée,  
contresignée et dédicace  

sur la planche
Dimension de la planche :  

46 x 38

24 - Henri MATISSE  
1869-1954

FEMME SUR UN SOFA 
Procédé d’impression

53 x 44

25 - Patrick LEROY 
né en 1948

COMPOSITION CUBISTE
Huile sur panneau signée

 en bas à droite
63 x 53

1

8 9 10 11 12

13 14 15
16 17 18

19 20 21 23 24 25

22

2 3 4 5 6 7



29 - Louis PASTOUR 1876-1948
ROSES DANS UNE COUPE

Huile sur carton signée en bas à gauche
20 x 34

31 
Louis PASTOUR  
1876-1948
BOUQUET  
DE ROSES BLANCHES
Huile sur carton signée  
en bas à gauche
21 x 30

Au dos une huile 
BARQUES DES PÊCHEURS

27 - Louis PASTOUR 1876-1948
BARQUES ET PÊCHEURS

Huile sur carton signée en bas à gauche
16,5 x 28

26 - Louis PASTOUR  
1876-1948

BOUQUET DE FLEURS 
JAUNES

Huile sur carton signée  
en bas à gauche

22,5 x 15,5

28 - Louis PASTOUR  
1876-1948
L’IMPASSE

Huile sur carton signée  
en bas à gauche

40 x 27,5

30 - Louis PASTOUR 1876-1948
ROSES BLANCHES

Huile sur carton signée en bas à gauche
19 x 33

32 - Louis PASTOUR 1876-1948
ROSES DE MAI

Huile sur carton signée  
en bas à gauche

34 x 24



36 - Louis PASTOUR 1876-1948
LES VOILES ROUGES, PÊCHEURS
Huile sur carton signée en bas à gauche

25 x 42

38 
Louis PASTOUR  
1876-1948
ROSES DANS  
UN VASE, 1941
Huile sur panneau signée  
en bas à gauche  
et datée
46 x 38

35 
Louis PASTOUR 
1876-1948
LES BARQUES
Huile sur carton signée  
en bas à gauche
16 x 27

39 
Louis PASTOUR  
1876-1948
BOUQUET DE FLEURS  
DE PRINTEMPS
Huile sur carton signée  
en bas à gauche
19 x 33

33
Louis PASTOUR 
1876-1948
L’ORAGE
Huile sur carton signée 
en bas à gauche
23 x 28

34
Louis PASTOUR  

1876-1948
LA PLUIE EST PROCHE

Huile sur carton signée  
en bas à gauche

18 x 24

37 - Louis PASTOUR 1876-1948
BARQUE SOUS CIEL BLEU

Huile sur carton signée en bas à gauche
16,5 x 26,5

40 
Louis PASTOUR 

1876-1948
GRANDE JOIE

Huile sur toile 
signée  

en bas à gauche
46 x 38



41 
Louis PASTOUR  
1876-1948
MATINÉE, VENT D’EST
Huile sur carton  
signée au dos
27 x 41

44 
Louis PASTOUR  
1876-1948
AUREVOIR  
MADAME LA LUNE,  
CANNES 1942
Huile sur panneau signée  
en bas à gauche, titrée,  
datée et contresignée au dos
41 x 27

43 - Louis PASTOUR 1876-1948
MES GRANDES AMOURS

Huile sur carton signée  
en bas à gauche

46 x 38

42 - Louis PASTOUR 1876-1948
ENTHOUSIASME, CANNES JUILLET 1946

Huile sur carton signée en bas à gauche,  
titrée et datée au dos 

33 x 46

45 
Louis PASTOUR 

 1876-1948
BARQUES  

AU CLAIR DE LUNE
Huile sur carton signée  

en bas à gauche
27 x 21



46 - Auguste PÉGURIER 1856-1936
BATEAUX DE PÊCHE  

AUX MARTIGUES
Huile sur toile signée  

en bas à droite et titrée au dos
46 x 38 

49 - Emmanuel BELLINI 1904-1989
VENISE, 1972

Huile sur toile signée  
en bas à droite

46 x 54

52 - Arsène CHABANIAN 1864-1949
CAP D’ANTIBES

Huile sur toile signée  
en bas à gauche

46 x 61

47 - Louis FORTUNEY 1875-1951
LE THÉ

Pastel signé en bas à droite
62 x 50

51 - Ferdinand DESNOS 1901-1958
TRAVAUX DES CHAMPS  

PRÈS DU VILLAGE
Huile sur toile signée  

en bas à droite
33 x 41 

48 -  Edmond AMAN-JEAN  
1860-1936

 SAN GIORGIO MAGGIORÉ
Huile sur toile signée  

en bas à gauche
65 x 54  

50 - Pedro PRUNA 1904-1977
JEUNE FEMME  

DANS SON INTÉRIEUR
Huile sur toile signée  

en bas à droite
91 x 73

53 - André HAMBOURG 1909-1999
LES OLIVIERS DE SAINT RÉMY  

EN PROVENCE
Pastel et encre de chine signée  

en bas à droite, titrée en bas à gauche
50 x 65



54 - René SEYSSAUD 1867-1952
LE VALLON

Huile sur toile signée en bas à gauche
38 x 61

57 - Roland OUDOT 1897-1981
MOULIN EN PROVENCE

Huile sur toile signée en bas à gauche
55 x 73

56 
Yves BRAYER  
1907-1990
PAYSAGE DE PROVENCE :  
LA VIGNE EN HIVER
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
60 x 73

Bibliographie :  
Mme Brayer catalogue raisonné  
T. II n° 2485 p. 63

55 - Robert HUMBLOT 1907-1962 
PAYSAGE PROVENÇAL

Huile sur toile signée en bas à droite
54 x 73

Provenance : Galerie Le Chapelain

58 - Yves BRAYER 1907-1990  
CHEVAUX À AIGUES MORTES

Aquarelle signée en bas à droite
40 x 52,5 



59 - Abbé Pierre CALÈS 1870-1961
VALLÉE PRÈS DE GRENOBLE

Huile sur panneau signée  
en bas à gauche

36 x 55,5

61 
Théophile Alexandre STEINLEN  
1859-1923
LA SIESTE DU CHAT
Groupe en bronze à patine noire signé
Ancienne fonte d’édition à la cire perdue, 
cachet du fondeur  
«A.A. HÉBRARD/Cire perdue»
17 x 22

62 - Pierre PRINS 1838-1913
PAYSAN PRÈS DE LA BARRIÈRE,  

FÉCAMPS, VERS 1897
Pastel signé en bas à gauche

29 x 43

60 - Raymond LEGUEULT 1898-1971 
LE BAIN DE SOLEIL, 1959 

Aquarelle signée et datée  
en bas à gauche 

41 x 53,5

63 - Charles PECRUS 1826-1907
HONFLEUR

Huile sur panneau signée et située  
en bas à droite

27 x 46,5 



64
Henri FANTIN-LATOUR  
1836-1904 
EMBARQUEMENT  
POUR CYTHÈRE
Huile sur papier marouflé  
sur toile signée  
en bas à droite
21,5 x 33,5

Ancienne étiquette d’inventaire 
au dos

Bibliographique :  
Catalogue complet de l’oeuvre  
de Fantin-Latour,  
établi et rédigé par  
Madame Fantin-Latour,  
par Henri Floury éditeur,  
n° 485 page 54.

66  
Paul Désiré TROUILLEBERT 
1829-1900 
FEMME SUR LE CHEMIN  
EN BORD DE RIVIÈRE
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
46 x 55

65  
Édouard VUILLARD 

 1868-1940
LE RUISSEAU

Fusain et pastel signé  
en bas à droite

21 x 24,5  



67 - Tony AGOSTINI 1916-1990  
NATURE MORTE AUX MIRABELLES

Huile sur toile signée  
en bas à droite

24 x 33

Exposition Galerie Charpentier

70 - Max PAPART 1911-1994
NATURE MORTE AUX FIGUES

Huile sur panneau signée  
en bas à gauche  

13 x 20

72 - André COTTAVOZ 1922-2012
CERISES ET CITRON

Huile sur toile signée en bas à droite
22 x 35

69 
Eugène BABOULENE  
1905-1994
INTÉRIEUR, 1964
Huile sur toile signée  
en bas à droite,  
titrée et resignée au verso
40 x 80

Provenance : Galerie Romanet

68 - André MARCHAND 1907-1997
PAYSAGE  

DANS LA MONTAGNETTE
 Huile sur toile signée  

en bas à droite,  
titrée et signée au dos

33 x 41  

71 - James COIGNARD 1925-2008
PERSONNAGE BLEU ET ROUGE

Technique mixte sur papier fort  
signée au centre et titrée 

24 x 50

73 - Jean FUSARO, né en 1925
LE JOCKEY

Pastel signé en haut à droite
31 x 48



74 
Édouard PIGNON 
1905-1993
PAYSAGE DE GREFFAGE 
AU JASMIN, 1955
Huile sur papier marouflé sur toile  
signée et datée en bas à droite 
75 x 10 ,5

76 
Léopold SURVAGE
1879-1968
LE SOLEIL À RENDEZ-VOUS  
AVEC LA LUNE, 1944
Aquarelle et gouache signée  
en bas à droite
24 x 35  

75 
Édouard PIGNON  

1905-1993
LES VENDANGES, 1954

Huile sur toile signée et datée 
en bas à droite

 60 x 80 



78  
Paul Désiré TROUILLEBERT  

1829-1900 
GARDIENNE D’OIES  

AU BORD DU FLEUVE
Huile sur toile signée  

en bas à gauche
Au dos, ancienne étiquette  

d’exposition à Cherbourg
38 x 56

79  
Louis Alexandre DUBOURG  
1825-1891
CRINOLINES DANS LE PARC
Huile sur toile signée  
en bas à droite
41 x 56

77 
Henri LE SIDANER  
1862-1939
MAISON PRÈS DE LA MER,  
PETIT-FORT-PHILIPPE, 1902
Huile sur panneau signée  
en bas à droite
14 x 20,5

Provenance : 
- Brooh Saint Gallery Londres.
- David Hugues Londres.
- Robert Wraight.
- Sotheby Londres 3 juin 1970.

Bibliographie : Cette oeuvre est  
reproduite au catalogue raisonné  
de Monsieur Yann Farinaux-Le Sidaner,  
n° 892, p. 310.



80 
Antoine Louis BARYE 
1796-1875
CHEVAL TURC N°4   
ANTÉRIEURE GAUCHE LEVÉE,  
TERRASSE CARRÉE
Bronze à patine verte foncée nuancée
Fonte Barbedienne, cachet du fondeur sur le côté du socle
H. : 12 - Long. : 12,5 - Prof. : 5 cm

Bibliographie : Michel Poletti & Alain Richarme Barye  
catalogue raisonné n °A132 P 271

82 
Johan-Barthold  
JONGKIND  
1819-1891 
ANVERS,  
EMBARQUEMENT 
AU CLAIR DE LUNE, 
1853
Huile sur toile  
signée et datée  
en bas à droite
26,5 x 40,5

Provenance :
- Ancienne collection 
Fouque du Parc vente 
du 8 mai 1919 n° 16.
- Vente du 5 mai 1970 
Palais Galliero n° 51.

Bibliographie : 
Adolphe Stein,  
Brame et Lorenceau, 
volume I, n° 103  
page 94

81 
Pierre-Jules MÈNE  

1810-1879
LE CHEVAL ARABE

Bronze à patine brune nuancée
Fonte d’édition ancienne 

Signé sur la terrasse 
43 x 54 



83 - Michel KIKOÏNE 1892-1968
CHÂTEAU GRIMALDI À CANNES

Gouache et pastel signé en bas à droite, 
titré au dos

23 x 31

86 - Albert Alexandre BENOIS  
1888-1960

LES ÉGLISES DE L’ASSOMPTION ET 
DE LA BIENHEUREUSE  

VIERGE MARIE  
À SAINTE-GENEVIÈVE-DES-BOIS

Aquarelle signée en bas à droite
12 x 19,5

89 - Émilio GRAU-SALA 1911-1975
LA DANSE DES JEUNES FILLES 

AU CASINO
Aquarelle titrée au dos

30 x 22,5 

84 - Henri LEBASQUE 1865-1937
  L’ENFANT AU JARDIN

Aquarelle signée en bas à droite
25 x 20

87 - Albert Alexandre BENOIS  
1888-1960

SAINT-PÉTERSBOURG,  
LE PALAIS DE L’HERMITAGE ET  
LES BORDS DE LA NEVA, 1985

Aquarelle signée et datée  
en bas à droite

18,5 x 26,5 

90 - Emilio GRAU SALA 1991-1975
ECRIT SUR DE L’EAU

Dessin au lavis d’ encre brune sur papier 
signé et dédicacé en bas à droite

26 x 20

85 - Michel KIKOÏNE 1892-1968
BATEAUX À LA GAROUPE 

À ANTIBES
Gouache, pastel et stylo bille signé  

en bas à droite, titré au dos
22,5 x 30,5

88 - Albert Alexandre BENOIS 
 1888-1960

SAINT-PÉTERSBOURG, LA STATUE 
ÉQUESTRE DE PIERRE LE GRAND 

AU BORD DE LA NEVA, 1945
Aquarelle signée et datée  

en bas à droite
15 x 24 

91 - Émilio GRAU-SALA 1911-1975
LE DÎNER MONDAIN

Gouache et aquarelle signée  
en bas à gauche

30 x 22 



93 
Émile Othon FRIESZ  

1879-1949 
LA SORTIE DU PORT

Huile sur toile signée  
en bas à droite

38 x 46

92  
Émile-Othon FRIESZ 
1879-1949 
LE PORT DE LA ROCHELLE, 1947
Huile sur toile signée  
en bas à droite  
située et datée au dos
54 x 64

Bibliographie : R. Martin et O. Aithouarès, E. O. Friesz, 
l’oeuvre peint, n° 223 page 110

94  
Constantin TERECHKOVITCH  
1902-1978
LA PROMENADE DES ENFANTS
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
59,5 x 72,5



95  
François Louis LANFANT de METZ 
1814-1892 
LA LEÇON DE MUSIQUE
Huile sur panneau signée  
en bas à droite
17 x 9

98 
Paul Désiré TROUILLEBERT 
1829-1900 
BORD DE RIVIÈRE
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
16 x 24

96 
Stanislas LÉPINE  

1835-1892 
CAEN, LAVANDIÈRE  

AU BORD DU CANAL, 1859
Huile sur toile signée  

en bas à gauche
54 x 40

Provenance :
- Collection Pasquier vente Hôtel 

Drouot Paris 2 mai 1905 n° 34.
- Hôtel des ventes de Barbizon 

 le 9 juin 1990 n° 45.

Bibliographie :
Robert & Manuel Schmitt, catalogue 

raisonné de l’oeuvre de Stanislas 
Lépine n° 620 p 250.

99  
François Louis LANFANT de METZ 

1814-1892 
LES RÉTAMEURS

Huile sur toile signée  
en bas à droite

24 x 41

97
Antoine Louis BARYE  

1796-1875
CHEVAL TURC N°2  

ANTÉRIEURE GAUCHE LEVÉE,  
TERRASSE CARRÉE

Bronze à patine brune nuancée
Fonte Barbedienne,  

cachet du fondeur sur la terrasse
H. : 29 - Long. : 31 - Prof. : 12,3 cm

 
Bibliographie :  

Michel Poletti & Alain Richarme Barye  
catalogue raisonné n° A128 P 252-253



100 
Édouard Léon GARRIDO 
1856-1949 
JEUNE FILLE  
AU BOUQUET
Huile sur panneau signée  
en haut à gauche
40 x 32

101  
Abraham MINTCHINE 
1898-1941
LE LANDAU ROUGE
Huile sur toile signée  
en bas à droite
22 x 27 

103 
Petro  
Oleksandrovyc NILOUSS  
1869-1943 
CRINOLINES  
SUR LA NEIGE
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
54 x 65

102 
Jules Émile SAINTIN 

1829-1894 
JEUNE FILLE ET  
SON LIVRE, 1885
Pastel signé et daté  

en bas à droite  
et dédicacé  

en bas à gauche
40 x 31



104 
Pierre AMBROGIANI  
1907-1985
LES TORÉADORS, 1960
Huile sur toile signée  
en bas à gauche,  
contresignée et datée au dos
60 x 73

107 
Pierre AMBROGIANI  

1907-1985
LE PONT D’AVIGNON, 1957

Huile sur panneau signée et datée  
en bas à gauche

47,5 x 72

105 
Pierre AMBROGIANI  

1907-1985
BOUQUET DE FLEURS DES CHAMPS

Huile sur toile signée  
en bas à gauche,  

titrée au dos
73 x 54

106  
Pierre AMBROGIANI  
1907-1985
LES TORÉADORS
Huile sur toile signée  
en bas à gauche 
80 x 60



108 - Louis Mathieu VERDILHAN 1875-1928
BAR OLIR

Huile sur toile signée en bas à gauche
66,5 x 80,5



111 - Adolphe MONTICELLI 1824-1886
ASSEMBLÉE DANS UN PARC

Huile sur panneau signée en bas à droite
32 x 57

Monsieur Marc Stammegna a confirmé l’authenticité de cette œuvre

110 - Edgard MAXENCE 1871-1954
PORTRAIT DE FEMME À LA ROBE À MOTIF MÉDIÉVAL, 1908

Aquarelle tondo signée et datée à droite 
Diamètre : 52 cm 

Cadre d’origine élaboré par Edgard Maxence

109  
Frédérick Mac MONNIES  
1863-1937 
BACCHANTE ET ENFANT FAUNE 
Ancienne épreuve d’édition en bronze à patine brune  
signée et datée
Cachet du fondeur JABOEUF & ROUARD
Hauteur : 88 cm



112 - Henri LEBASQUE 1865-1937
LE BAIN DE L’ENFANT

Huile sur toile signée en bas à droite 
32 x 40

113 
Gustave Adolphe MOSSA  
1883-1971
PARADIS PERDU, 1905
Aquarelle et gouache signée  
en bas à droite et titrée  
en haut à gauche
48,5 x 29



114 
Jacques TRUPHEMUS 
né en 1922
LE PORT D’AMSTERDAM, 1968
Huile sur toile signée et datée  
en bas à droite 
contresignée au dos
46 x 55

Provenance : 
Galerie Romanet, Paris
Galerie des Granges Lyon

116 
Georges MANZANA-PISSARRO  
1871-1961
LE PORT DANS LA BRUME
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
46 x 55

115 
Eugène BOUDIN  

1824-1898
MARCHÉ EN BRETAGNE, 

CIRCA 1869-72
Aquarelle située Landerneau  

en bas à gauche
Au verso un dessin de pêcheurs

20,5 x 26

A pris place dans les archives  
de la Galerie Schmit



117 
Armand GUILLAUMIN  
1841-1927 
BORD DE CREUSE À CROZANT, 1912
Pastel signé et daté  
en bas à droite
23,5 x 31

Authentifié au dos par le fils de l’artiste

Un certificat du Comité Guillaumin  
sera remis à l’acquéreur

119 
Henri Charles MANGUIN  
1874-1949
MELONS ET CAPUCINES, 1937
Huile sur toile signée du timbre de la signature  
en bas à droite 
46 x 38

Provenance : Mme Henri Manguin St Tropez 1949

Bibliographie : Henri Manguin catalogue raisonné  
de Lucile & Claude Manguin n° 1063 p 336

118 
Maurice BRIANCHON  

1899-1979
CANOTAGE SUR LE LAC

Gouache signée  
en bas à droite

29,5 x 38,5



120 
Patrick LEROY 
né en 1948
L’ENTRÉE DU VILLAGE
Huile sur panneau signée  
en bas à droite
71 x 52

122 
Patrick LEROY 
né en 1948
MAISONS  
DANS LA VILLE
Huile sur panneau signée  
en bas à droite
64 x 49

124 
Patrick LEROY 
né en 1948
COMPOSITION CUBISTE
Huile sur panneau signée  
en bas à droite
58 x 48

125  
Miguel ANIBAL 

né en 1935
PILLIER DIVIN 

Huile sur deux toiles réunies  
par des charnières en métal

203 x 116

121  
 Bela De KRISTO 

né en 1920
COMPOSITION  

AUX ESCALIERS,  
VERS 1955

Aquarelle gouachée  
sur papier signé  
en haut à droite

45 x 38

123 
Louis LATAPIE  

1891-1972
 NATURE MORTE  
AU TOURNESOL

Huile sur toile signée 
en bas à droite

50 x 65



126 - GEN-PAUL 1895-1975
LE VIOLONISTE

Huile sur toile signée en bas à droite
34 x 23

128 - GEN-PAUL 1895-1975
L’ACCORDÉONISTE

Huile sur panneau signée en haut à droite
33,5 x 23

127 - GEN-PAUL 1895-1975
VASE DE FLEURS DES CHAMPS, 

VERS 1926
Huile sur toile signée en bas à gauche

61 x 50  

129 - GEN-PAUL 1895-1975
GEN, LE FILS DE L’ARTISTE  

À L’ÂGE DE TROIS ANS
Huile sur panneau signée  

en bas à droite et au dos et titrée à droite
40 x 27 



130 
Maximilien LUCE  
1858-1941 
LA MEUSE À ROTERDAM, VERS 1908
Pastel signé et situé  
en bas à droite
32,5 x 52

Une version à l’huile de la présente oeuvre  
est conservée au Musée de Fécamp
Cette oeuvre a pris place dans les archives  
de Madame Denise Bazetoux en vue du Tome IV  
du catalogue raisonné en préparation

132 
Maximilien LUCE  
1858-1941
BORD DE RIVIÈRE AU COUCHANT
Huile sur panneau signée  
en bas à gauche
42 x 54

Bibliographie : Cette oeuvre est reproduite  
au catalogue raisonné de Madame Bazetoux,  
Tome II, n° 2402, p. 556.

131 
Maximilien LUCE  

1858-1941 
CONVERSATION SUR LE BORD DU CHEMIN  

PRÈS DE ROLLEBOISE
Huile sur papier marouflé sur toile signée  

en bas à gauche et du cachet signature  
en bas à droite et en bas à gauche

48 x 61

Cette oeuvre a pris place dans les archives de  
Madame Bazetoux en vue du Tome IV  
du catalogue raisonné en préparation

Un certificat de Madame Bazetoux  
sera remis à l’acquéreur

133 
Maximilien LUCE

 1858-1941
PLAINE À MOULINAISE, VERS 1902-3

Huile sur panneau signée en bas à droite,  
contresignée au dos

15,5 x 23,5

Cette oeuvre a pris place dans les archives de  
Mme Denise Bazetoux et sera reproduite

au Tome IV du catalogue raisonné  
actuellement en préparation.



134 - Maximilien LUCE 1858-1941
MOULINEUX LA PLAINE AUX MEULES DE FOIN

Huile sur toile marouflé sur panneau signée en bas à gauche 
23 x 43

A pris place dans les archives de Madame D. Bazetoux  
en vue du Tome IV du catalogue raisonné 

135 - Maximilien LUCE 1858-1941
ARCY, BAIGNADE, CIRCA 1908

Huile sur carton signée en bas à droite
52 x 67

Bibliographie : 
J.B Luce & D. Bazetoux catalogue raisonné Tome II n° 1431 p. 353



136 - Charles CAMOIN 1879-1965
CHEMIN DANS LA FORÊT À COURGENT

Huile sur toile signée en bas à gauche
46 x 38

A pris place dans les archives du Comité Camoin  
en vue du catalogue raisonné

138 - Louis VALTAT 1869-1952
VIEUX MOULIN, CHEMIN À L’AUTOMNE, CIRCA 1922

Huile sur toile monogrammée en bas à gauche
17 x 20,5

Un certificat de l’Association L. Valtat sera remis à l’acquéreur

137 - Charles CAMOIN 1879-1965 
VASE DE TULIPES ET MIMOSAS

Huile sur carton toilé signée en bas à droite
45 x 33

Cette oeuvre a pris place dans les archives Camoin  
en vue du catalogue raisonné



139 - André DERAIN 1880-1954
VASE DE FLEURS, CIRCA 1921

Huile sur toile signée en bas à droite
49,5 x 37,5

Provenance :  
Paul Guillaume, Paris

Bibliographie : 
M. Kellerman catalogue raisonné de l’œuvre peint T. II n° 687 p.78



140 
Francis PICABIA  
1879-1953 
PORTRAIT DE FEMME
Dessin à l’encre de chine signé  
en bas à droite
21 x 16

Un certificat du Comité Picabia  
sera remis à l’acquéreur 

143 
Micao KONO
1876-1954
JEUNE FILLE À LA POUPÉE
Huile sur toile signée  
en bas à droite 
54 x 32

142 
Marie LAURENCIN  
1883-1956
PORTRAIT DE L’ACTRICE  
BEATRIX DUSSANE  
EN COSTUME DE SCÈNE
Aquarelle sur papier signée  
en bas à gauche
34 x 34

Provenance : 
Ancienne Collection Jeanne Bruat Paris 
acquis directement auprès de l’artiste
Collection Pontremoli, Paris
Collection particulière Paris

Oeuvre dont l’authenticité a été confirmée 
par Monsieur Daniel Marchesseau

141  
Francis PICABIA  

1879-1953 
PORTRAIT EN BUSTE 

 DE JEAN BÖRLIN DANSEUR 
ET CHORÉGRAPHIE SUÉDOIS, 

1893-1930
Fusain signé en bas à droite

30 x 20

Un certificat du C   omité Picabia 
sera remis à l’acquéreur

144 
Léonor FINI  

1907-1996 
PORTRAIT DU PHOTOGRAPHE 

EDDY BROFFERIO
Huile sur panneau signée  

en bas à droite
46 x 38

Madame Souami a confirmé  
l’authenticité de cette oeuvre



145 
Jean-Gabriel DOMERGUE  
1889-1962
POUPÈTE
Huile sur panneau signée  
en bas à droite, titrée  
et n° 220 à la craie bleue au dos
54,5 x 45,5

147  
Jean-Gabriel DOMERGUE  
1889-1962
LA BLONDE
Huile sur panneau signée  
en bas à droite
71 x 58

146 
Jean-Gabriel DOMERGUE  

1889-1962
JEUNE FILLE AU CHAPEAU

Huile sur panneau signée  
en bas à gauche

46 x 37,5



148 
Jean-Gabriel  
DOMERGUE  
1889-1962
NU EN BUSTE 
Huile sur toile signée  
en bas à droite
26 x 21

150  
Jean-Gabriel  
DOMERGUE 
1889-1962
LA BLONDE
Huile sur panneau signée  
en bas à gauche
24 x 19

152 
Jean-Gabriel  
DOMERGUE  
1889-1962
CLARA
Huile sur panneau signée  
en bas à gauche
24 x 19

149 
Jean-Gabriel  
DOMERGUE  

1889-1962
DIDI

Huile sur carton signée  
en bas à gauche 

23 x 18

151 
Jean-Gabriel  
DOMERGUE  

1889-1962
CARNAVAL DE VENISE 

Gouache signée  
en bas à droite

45 x 31



153 - Jean-Gabriel DOMERGUE 1889-1962
COUPLE D’ÉLÉGANTS AU BAR 

Huile sur panneau signée en bas à gauche 
65 x 54



154 
Jean-Gabriel  
DOMERGUE   
1889-1962
MADD
Huile sur isorel signée  
en bas à gauche
24 x 19 

156 
Jean-Gabriel  
DOMERGUE   
1889-1962
ESPANITA
Huile sur isorel signée  
en bas à droite
24 x 18,5

158  
Jean-Gabriel  
DOMERGUE  
1889-1962
DINA 
Huile sur panneau signée  
en bas à droite
24 x 19

155  
Jean-Gabriel  
DOMERGUE  

1889-1962
MARGARET

Huile sur panneau signée 
en bas à droite

22,5 x 17,5

157 
Jean-Gabriel  

DOMERGUE 1889-1962
LA PARISIENNE

Huile sur carton signée  
en bas à gauche

 24 x 19

Provenance :  
Ancienne Collection  

Andrée L. Vuitton

159 
Jean-Gabriel  
DOMERGUE  

1889-1962
JUNON

Huile sur panneau signée 
en bas à droite

24 x 19



160 - Jean-Gabriel DOMERGUE 1889-1962
LE SOMMEIL DE LILI 

Huile sur panneau signée en bas à gauche, titrée au dos
52,5 x 63,5

161 - Jean-Gabriel DOMERGUE 1889-1962
ZIZI, 1954

Huile sur panneau signée en bas à gauche, titrée et datée au dos 
55 x 46



163 
Emile CAGNIART  

1851-1911
CHAMP ELYSÉE

Huile sur toile signée  
en bas à gauche

46 x 61

164 
Albert LEBOURG 
1849-1928
PARIS, LA SEINE ET NOTRE-DAME
Huile sur toile signée  
en bas à droite
54 x 65 

162 
Édouard CORTES  
1882-1969
L’ARC DE TRIOMPHE
Huile sur panneau signée  
en bas à droite, titrée et située au dos
16 x 22,2

Cette oeuvre sera inclus au Tome III  
du catalogue raisonné en préparation  
par Mme Verdier.



165 - Maurice UTRILLO 1883-1955 
RUE SAINT VINCENT À MONTMARTRE, CIRCA 1916-18

Huile et gouache (?) sur carton signée en bas à droite 
33 x 46

Provenance :  
Ancienne Collection J. Casanova

Bibliographie :  
Paul Petrides, Volume IV, n° A619 p. 98



166 - Pierre AMBROGIANI 1907-1985
PLAT VERT ET FRUITS 

Huile sur toile signée  
en bas à gauche 

 et contresignée au dos 
45 x 59,5

168 - Henri HAYDEN 1883-1970
SUR LA ROUTE DE SANARY

Huile sur toile signée, datée et située  
en bas à droite 

60 x 72

170 - Michel JOUENNE, né en 1933
CAMARGUE 

Huile sur toile signée  
en bas à gauche 

54 x 73

167 - Pierre AMBROGIANI 1907-1985
NATURE MORTE À LA COUPE DE FRUITS

Huile sur panneau signée  
en bas droite 

65 x 80

169 - Henri HAYDEN 1883-1970
 VUE DE CRAYSSE 1929

Huile sur toile signée  
en bas à gauche

38 x 46 

171 - Charles MALFROY 1862-1918 
LES MARTIGUES

Huile sur toile signée  
en bas à gauche

60 x 92



172  
André HAMBOURG  

1909-1999 
VENISE LES CAMERLENGHI 

(HALLES)
Huile sur toile signée  

en bas à gauche, titrée au dos
33 x 56

Provenance : 
Carel Gallery à Miami

174 
Carlo BRANCACCIO  

1861-1920
NAPLES, LE PAUSILIPPE

Huile sur toile signée  
en bas à droite

65 x 46

173  
Yves BRAYER  
1907-1990
PAYSAGE DE ST RÉMY  
DE PROVENCE 
Huile sur toile signée  
en bas à gauche 
54 x 65



175 - Maximilien LUCE 1858-1941
TRAVAUX DES CHAMPS

Huile sur toile signée en bas à droite
33,5 x 41

Porte le n° 110 au revers (ancienne étiquette)
Cette oeuvre a pris place dans les archives  
de Madame Bazetoux en vue du Tome IV  

du catalogue raisonné.

178 - Maximilien LUCE 1858-1941
MÈRE ET ENFANT PRÈS D’UN JEUNE BERGER

Huile sur toile signée en bas à droite
33 x 46 

 177 
Maximilien LUCE 
1858-1941
CARRIOLE SUR LE CHEMIN,  
MÉRICOURT
Huile sur toile signée  
en bas à droite
29,5 x 63

Bibliographie : reproduit au catalogue 
raisonné de l’oeuvre peint,  
Tome II, n° 2181, p. 512.

   176 - Maximilien LUCE 1858-1941
BORD DE SEINE

Huile sur carton signée en bas à gauche
36 x 50 

179 - Maximilien LUCE 1858-1941 
ENVIRONS DE ROLLEBOISE, 1939

Huile sur toile signée en bas à droite  
située et datée au dos

33 x 45,5

Cette oeuvre a pris place dans les archives  
de Madame Denise Bazetoux en vue du Tome IV  

du catalogue raisonné en préparation



181 - Albert LEBOURG 1849-1928
PARIS, NOTRE-DAME ET LA CITÉ
Huile sur toile signée en bas à gauche

50 x 73 

180 - Albert LEBOURG 1849-1928 
BORD DE SEINE AUX ENVIRONS DE ROUEN

Huile sur toile signée en bas à droite
60 x 92

Exposition Lebourg du 3 au 19 novembre 1923 - Galerie Georges Petit



182 - Louis VALTAT 1869-1952
PAYSAGE DE NORMANDIE, CIRCA 1913

Huile sur carton marouflé sur panneau signé du timbre du monogramme  
en bas à droite

38 x 46

Provenance : 
Vente Sotheby’s L.  Du 29/3/2000 n°174

Bibliographie : 
J. Valtat, catalogue raisonné T. I n°1066 p.119 (erreur de soutien)



183 - Henri LEBASQUE 1865-1937 
PONTON SUR LA SEINE

Huile sur carton toilé signé du cachet de la signature  
en bas à droite

33 x 40

Cette oeuvre a pris place dans les archives de Madame D. Bazetoux  
en vue du supplément du catalogue raisonné

Un certificat sera remis à l’acquéreur



184 
Édouard PIGNON  
1905-1993
TRAVAUX DES CHAMPS, 1952
Aquarelle signée et datée  
en bas à gauche
31 x 47

187 
James COIGNARD  
1925-2008
LES 2 VISAGES 
Technique mixte sur toile  
signée en bas à droite,  
titrée au dos
81 x 100

186 
Édouard PIGNON  
1905-1993
PAYSAGE, 1952
Huile sur toile signée et datée  
en bas à droite
60 x 73

185 
Bernard LORJOU 

 1908-1986
COMPOSITION AU POISSON 

Huile sur toile signée  
en bas à droite 

60 x 81

188 
Franz PRIKING  

1929-1979
NATURE MORTE SURRÉALISTE

Huile sur toile signée  
en bas à droite 

54 x 65

188bis
André COTTAVOZ  
1922-2012  PARIS

LE JARDIN DES TUILERIES  
Huile sur panneau signée en bas à droite  

Au dos, huile sur panneau : Paysage  
37,5 x 61



191  
Oscar DOMINGUEZ  
1906-1957
VASE DE FLEURS  
DEVANT LA FENÊTRE, 1956
Huile sur toile signée, datée  
et dédicacée au verso
21,8 x 27

Un certificat de Madame Vasquez de Varga  
sera remis à l’acquéreur

189 
Georges PAPAZOFF  
1894-1972
GARDIEN DE LA PAIX 
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
35 x 24

190 
Roger BISSIERE  

1886-1964 
LA MANDOLINE, VERS 1930

Huile sur toile signée  
en bas à droite

26,5 x 40

Cette oeuvre a pris place  
dans les archives d’Isabelle Bissière  

en vue du supplément du catalogue raisonné



192 - Pinchus KREMEGNE 1890-1981
CERET

Huile sur toile signée en bas à gauche 
34 x 51,5

195 - Henri LEBASQUE 1865-1937
LA PETITE PLAGE, LE FORT DU CAP BRUN, 

CIRCA 1924
Aquarelle signée en bas à droite

25 x 32 

193 - Henri Charles MANGUIN 1874-1949
GASSIN, LA PLACE DE L’ÉGLISE

Aquarelle signée et située en bas à droite
24 x 31

194 - Émilio GRAU-SALA 1911-1975
LES PLANCHES À DEAUVILLE

Huile sur toile signée en bas à droite  
contresignée et située au dos

27 x 46  

196 - Henri LEBASQUE 1865-1937
COLLATION CHAMPÊTRE
Fusain signé en bas à droite

24,5 x 38

Étude pour le tableau n° 178 du catalogue raisonné  
sera inclus au tome II du catalogue raisonné en préparation.



197 - Charles CAMOIN 1879-1965 
VASE DE ROSES

Huile sur toile signée en bas à droite
68,5 x 56

Cette oeuvre a pris place dans les archives du Comité Camoin 
en vue du catalogue raisonné

199 - André DUNOYER DE SEGONZAC 1884-1974
FLEURS ROUGES DANS UN POT

Gouache signée en bas à droite
55 x 75

198 - Georges d’ESPAGNAT 1870-1950
VASES DE PAVOTS

Huile sur toile signée en haut à droite
64 x 54 

200 - Émile-Othon FRIESZ 1879-1949
VASE DE COSMOS, 1935

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche
54 x 65



201 - Émile-Othon FRIESZ 1879-1949 
LE MARCHÉ DE TOULON, 1931

Huile sur toile signée en bas à droite,  
monogrammée, datée et titrée au dos

55 x 46

Provenance :  
Galerie Drouant à Paris étiquettes d’exposition

Porte le n° 213 sur le châssis

202 - Antoine GADAN 1854-1934
SCÈNE DE MARCHÉ, BÔNE 1882
Huile sur toile signée, datée et située  

en bas à droite 
42 x 59

(Restaurations)

203 - Jean-François ARRIGONI-NERI  
1937-2014

LE PORTE SABRE DU SULTAN
Huile sur toile signée  

en bas à droite  
73 x 60

Un certificat de Jean-François Arigoni Neri  
sera remis à l’acquéreur

204 - Jean-François ARRIGONI-NERI  
1937-2014

RETOUR À LA CASBAH
Huile sur toile signée  

en bas à droite  
65 x 81

Un certificat de Jean-François Arigoni Neri  
sera remis à l’acquéreur



205 
Félix ZIEM 1821-1911 
RÉCEPTION OFFICIELLE À LA SÉRÉNISSIME
Huile sur toile signée du cachet de l’atelier  
en bas à droite
19 x 28,7

Au dos inscription à l’huile  
«Inventaire après décès Ziem février 1912 n° 1156»

Cette oeuvre a pris place dans les archives  
de l’association Félix Ziem  
(Mathias Ary Jan - David Pluskwa - Gérard Fabre)  
en vue du catalogue raisonné.

207 - Maurice DENIS 1870-1943 
ABREUVOIR À BISKRA, 1921      

Huile sur panneau signée en bas à gauche  
43 x 65  

Provenance :
- Galerie Druet - Gaston Bussot - Collection Gavoty

Cette œuvre est répertoriée dans les archives de Madame Claire Denis sous le n° 9210004

206  
Rafael DURANCAMPS  

1891-1979
VUE SURPLOMBANT CADAQUÉS

Huile sur toile signée  
en bas à gauche

60 x 73



208 - Marie LAURENCIN 1883-1956
 JEUNE FEMME AUX PERLES DANS LA CHEVELURE 

Huile sur toile signée en haut à droite
 35 x 27

L’authenticité de cette œuvre a été confirmée par Monsieur Daniel Marchesseau



209 - Raoul DUFY 1877-1953
LA TAMISE, LONDRES, circa 1932

Gouache signée en bas au milieu à droite 
48,5 x 64

Bibliographie :  
sera reproduit au supplément du catalogue raisonné des aquarelles  

en préparation par Madame Fanny Guillon Laffaille

Un certificat de Madame Fanny Guillon Laffaille  
sera remis à l’acquéreur



210 
Charles CAMOIN  
1879-1965
PAYSAGE DE NEIGE
Huile sur toile signée  
en bas à droite
50 x 65

A pris place dans les archives  
du Comité Camoin

212  
Maurice DE VLAMINCK 
1876-1958
ARBRES EN BORD DE RIVIÈRE
Aquarelle et gouache signée  
en bas à droite 
38 x 46

211 
Paul SIGNAC  

1863-1935
VOILIERS  

AUX SABLES D’OLONNE
Aquarelle signée en bas à droite,  

située en bas à gauche
13 x 21,5

Un certificat de Marina Ferratti 
sera remis à l’acquéreur



 213 - Charles CAMOIN 1879-1965
LE GOLFE DE SAINT TROPEZ

Huile sur toile signée en bas à gauche
50 x 65

A pris place dans les archives du Comité Camoin



214 - GEN-PAUL 1895-1975 
CAVALIERS À L’ARC DE TRIOMPHE

Gouache signée en bas à droite
49 x 75 

217 - GEN PAUL 1895-1975
RUE ANIMÉE À MONTFORT-L’AMAURY

Huile sur toile signée en bas à droite
60 x 73

216 
GEN PAUL  
1895-1975
LES MUSICIENS,  
vers 1945
Gouache signée  
en bas à droite
63 x 48

215 - GEN PAUL 1895-1975
PARTIE DE CARTES, VERS 1940

Gouache signée en haut à gauche
49 x 64

218 - GEN PAUL 1895-1975
MOULIN DE LA GALETTE, 1924

Gouache signée, datée et annotée en bas à droite
44 x 61



219 - GEN PAUL 1895-1975 
AU CONCERT PIANISTE ET VIOLONISTE

Huile sur panneau signée en haut à gauche
41 x 27

221 - GEN PAUL 1895-1975
LE TIERCÉ GAGNANT

Huile sur panneau signée en bas à droite
50 x 74 

220 - GEN PAUL 1895-1975
LE CAVALIER

Huile sur panneau signée en bas à droite
33,5 x 22,5 



222 - Raoul DUFY 1877-1953
TULIPES 

Gouache 30 x 37

Un certificat de Madame  
Fanny Guillon Laffaille  

sera remis à l’acquéreur

225 - Roland OUDOT 1897-1981
RUE DE VILLAGE

Huile sur toile signée en bas à gauche
65 x 92

222BIS - Raoul DUFY 1877-1953
BOUQUETS NOIRS ET BLANCS

Gouache signé du cachet «RD»  
en bas à droite

35 x 25

224 
Roland OUDOT  
1897-1981
VASE DE ROSES
Huile sur toile signée  
en bas à droite
80 x 65

223 - Patrick LEROY, né en 1948
PROMENADE EN FORÊT

Huile sur panneau signée 
 en bas à droite

58 x 48

226 - Roland OUDOT 1897-1981
MAS AU PIED DES BAUX DE PROVENCE

Huile sur toile signée en bas à gauche
38 x 60



227 - Roland OUDOT 1897-1981
NATURE MORTE SUR UNE TERRASSE  

DE PROVENCE
Huile sur toile signée en bas à droite

60 x 80

229 - Roland OUDOT 1897-1981
NATURE MORTE AUX POIRES ET AUX RAISINS

Huile sur panneau signée en bas à droite
46 x 55 

231 - Roland OUDOT 1897-1981
CHALUTIER SORTANT DU PORT
Huile sur toile signée en bas à droite

38 x 46

228 - Roland OUDOT 1897-1981
CHEMIN CONDUISANT À LA FERME

Huile sur toile signée en bas à gauche
61 x 92

230 - Roland OUDOT 1897-1981
NATURE MORTE À LA MANDOLINE

Huile sur toile signée en bas à droite
60 x 73

Au dos, étiquette d’exposition  
au Musée des Beaux-Arts de Neuchâtel.

« Roland Oudot » 29 juin-8 septembre 1963, n° 40 du catalogue.

232 - Roland OUDOT 1897-1981
PAYSAGE PRÈS DES MESNULS
Huile sur toile signée en bas à droite

65 x 81



233 
Édouard GOERG  
1893-1969
JOUR DE FÊTE, 1961
Huile sur toile signée  
en bas à droite,  
contresignée, titrée et datée au dos
81 x 99,5

235 
Michel KIKOÏNE  
1892-1961
GRAND ARBRE EN BRETAGNE
Huile sur toile signée  
en bas à droite et titrée au dos  
(ancienne étiquette)
75 x 62 

234 
Maria BLANCHARD  

1881-1932 
NATURE MORTE

Huile sur toile
50 x 65

Provenance :
- Galerie Vavin (Max Berger)

- Collection privée suisse
- Vente Zofingen du 1er décembre 2012

236 
Emilio GRAU-SALA  

1911-1975
LA REUSSITE

Huile sur panneau signée  
en bas à droite

46 x 38



237 - Émile Othon FRIESZ 1879-1949 
NATURE MORTE AUX FRUITS, VERS 1914

Huile sur toile signée en bas à gauche
50 x 60

Bibliographie: à rapprocher du tableau  
au catalogue raisonné de Monsieur Martin et O. Aittouares n° 72 page 260 avec le même vase.

238 - Émilio GRAU-SALA 1911-1975
PARIS, LE MARCHÉ, 1964

Huile sur toile signée en bas à gauche,  
titrée, datée et située au dos

60 x 73



239 - Félix ZIEM 1821-1911
VUE DE VENISE 

Huile sur panneau signée en bas à droite
63 x 81

Un certificat du Comité Félix Ziem et des archives Pierre Miquel  
en date du 27 avril 2010, signé par Monsieur Franck Baille 

sera remis à l’acquéreur



240 - Félix ZIEM 1821-1911 
FÊTE DE L’ASSOMPTION SUR LE GRAND CANAL

Huile sur toile signée en bas à droite
66 x 74

Cette oeuvre a pris place dans les archives de l’association Félix Ziem  
(Mathias Ary Jan - David Pluskwa - Gérard Fabre)  

en vue du catalogue raisonné.



241  
Claude VENARD  
1913-1999
LE PORT 
Huile sur toile signée  
en bas à gauche 
81 x 97

243 
Charles LAPICQUE 
 1898-1988
DESCENTE SUR LA SAHARA, 1974
Acrylique sur toile signée,  
titrée et datée au dos 
92 x 73

242 
Claude VENARD  

1913-1999
NATURE MORTE À LA TROMPETTE 

 ET AUX CITRONS
Huile sur toile signée en bas à droite,  

titrée et contresignée au dos 
50 x 60

Un certificat de Madame Venard  
sera remis à l’acquéreur 

244  
Charles LAPICQUE  

1898-1988
PORT EVENS, 1977

Acrylique sur toile signée,  
datée et titrée au dos 

73 x 100



245 
Théo TOBIASSE  
1927-2012
CEUX QUI RESTENT SUR LA PARVIS  
DE LA CATHÉDRALE 
Huile sur toile signée  
vers le haut à droite et titrée
61 x 81

247  
Théo TOBIASSE  
1927-2012
L’AMOUR AU TEMPS DE BABYLONE
Huile sur toile signée vers le bas à droite,
titrée vers le haut à gauche
81 x 101

246  
Théo TOBIASSE  

1927-2012
UNE MAISON OÙ CHAQUE SOIR  

L’AMOUR REVIENT
Huile sur toile signée  

vers la droite au milieu et titrée
54 x 65



248 - Leonor FINI 1907-1996
LES AMIES

Encre et lavis signé en bas à droite
39 x 26

251 
Jean FAUTRIER  
1898-1964
NU
Dessin signé  
en bas à gauche
33,5 x 20

253 
André HAMBOURG  
1909-1999
NU, 1929
Fusain signé et daté  
en bas à gauche 
37 x 28

249 - Leonor FINI 1907-1996
FEMMES

Encre et lavis signé en bas à droite 
38 x 35

250 - Mara TRAN-LONG 
né en 1935

JEUNE FILLE EN FLEUR, 1974
Technique mixte sur carton signée  

en bas à droite
54,5 x 37

252  
Ossip ZADKINE  

1890-1967
COMPOSITION, 1967

Dessin à l’encre rouge signé et daté  
en bas à droite

32 x 23 

254 
André BRASILIER 

né en 1929
VASE DE FLEURS, 1975

Encre bleue et rouge signée,  
datée et dédicacée  

en haut à droite
32 x 25



255 
Xavier VILATO 
1916-1969
NU ASSIS, 1953
Huile sur toile signée  
en haut à gauche  
et datée au dos
100 x 81 

257 - Stéphane CAPITREL, né en 1959
SUR LA ROUTE DE SAINT JACQUES

Huile sur toile signée en bas à droite
38 x 46

259 - Bernard GANTNER, né en 1928
RUE ENNEIGÉE À LE PUIX-GY, 1995

Huile sur toile signée et datée  
en bas à droite 

65 x 92

256 
Émile-Othon FRIESZ  

1879-1949
LE MARCHÉ  

À FALAISE, 1904
Gouache signée et datée  

en bas à gauche
28 x 21,5 

258 - Joaquim SUNYER 1874-1956
NATURE MORTE  

À LA COUPE DE FRUITS
Huile sur toile signée en bas à droite

33 x 46

260 - Albert LEBOURG 1849-1928 
CORBEILLE DE PENSÉES 1913

Huile sur toile signée et datée en bas à droite
27,5 x 41

Ancienne étiquette d’exposition au dos-1961

Bibliographie : Léonce Bénédicte Lebourg n° 1727 p.372



262 - Louis VALTAT  1869-1952 
PORTRAIT DE FEMME

Huile sur carton monogrammée  
en bas à droite

D. : 10 cm

261 - Marie LAURENCIN 1883-1956
LE PETIT PAGE, circa 1952

Huile sur toile signée  
en haut à droite

27,5 x 22,5

Provenance :  
Vente Hôtel Rameau Maître Bloch  

Versailles les 11-13/6/1968 n° 89

Bibliographie :  
Daniel Marchesseau, Marie Laurencin  

catalogue raisonné n° 902 p 360

260bis - André LHOTE 1885-1962 
LA RÊVEUSE, 1908

Huile sur toile signée en haut à droite.
46 x 38

Un certificat de Madame Bermann-Martin  
sera remis à l’acquéreur

263 - Louis VALTAT 1869-1952
VÉNUS ET L’AMOUR

Huile sur panneau monogrammée en bas à droite
7 x 5,5

Cadre d’origine en bois doré réalisé par l’artiste



264 - Maurice DE VLAMINCK 1876-1958
BORDS DE RIVIÈRE

Huile sur toile signée en bas à gauche
46 x 55

Provenance : 
Galerie Bernheim Jeune, Paris 

Galerie Payet, Paris
Collection Zborowsky

Galerie Ph. Cezanne (circa 1980) Wildenstein
Galerie de la Présidence (circa 1987)

Collection Depieds, France 1987
Galerie Gilbert & Paul Petrides

Galerie Malingue 
Sotheby’s NY 6 novembre 2003 lot 334

Exposition : 
Galerie de la Présidence, Paris Vlaminck 1987 n°20

Bibliographie : 
Sera inclus au catalogue raisonné en préparation par Maithe Valles-Bled et Godeliève de Vlaminck 

sous l’égide du Wildenstien Institut



265 - GEN-PAUL 1895-1975
MONTMARTRE, LA MAISON DU PEINTRE

Aquarelle et gouache signée et titrée  
en bas à droite

36 x 43,5

267 - GEN-PAUL 1895-1975
ÉDITH PIAF AU MOULIN ROUGE

Gouache signée en bas à droite
49 x 63,5  

269 - GEN-PAUL 1895-1975
AU PADDOCK

Gouache signée en bas à droite
48 x 63 

266 - GEN-PAUL 1895-1975
COURSE DE CYCLISTES TRAVERSANT UNE VILLE

Aquarelle et gouache signée  
en bas à gauche

47 x 62 

268 - GEN-PAUL 1895-1975
RUE ANIMÉE DE PARIS

Gouache et aquarelle signée  
en bas à droite

47 x 64

270 - GEN-PAUL 1895-1975
MONTMARTRE LA RUE LEPIC ET LA MAISON ROUGE

Gouache signée et située  
en bas à droite

49 x 64 



271 - GEN-PAUL 1895-1975
LE GUITARISTE
Huile sur panneau signée en haut à gauche
35 x 22,5

273 - GEN-PAUL 1895-1975
LE CLOWN VIOLONISTE
Huile sur toile signée en haut à droite
105 x 63  

272 - GEN-PAUL 1895-1975
LE CLOWN JONGLEUR

Huile sur panneau signée en haut à gauche
100 x 37



274 
Paul MADELINE  
1863-1920
FERME EN BRETAGNE
Huile sur toile signée  
en bas à droite
46 x 55

275 
Maxime MAUFRA  

1861-1918 
PAYSAGE DES BORDS DE MARNE

Huile sur toile signée des initiales  
en bas à droite

60,5 x 73

Un certificat de Madame Caroline Godfroy-Durand Ruel  
sera remis à l’acquéreur

276 
Paul MADELINE  
1863-1920 
LAVANDIÈRES  
EN BORD DE RIVIÈRE EN CREUSE
Huile sur toile signée  
en bas à droite
33,5 x 41,5

277  
Paul MADELINE  

1863-1920
BRETAGNE,  

MAISON DOMINANT L’ESTUAIRE
Huile sur toile signée  

en bas à droite
46 x 55



278 - Gustave LOISEAU 1865-1935
DIEPPE, PORT DE LA POISSONNERIE, 1908

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche
54 x 65

Bibliographie : 
sera inclus au catalogue raisonné en préparation par Monsieur Didier Imbert

Un certificat de Monsieur Didier Imbert sera remis à l’acquéreur



279 - Abel BERTRAM 1871-1954
RETOUR DES PÊCHEURS

Huile sur toile signée en bas à gauche
65 x 81

282 - Robert LAVOINE 1916-1999
PARIS MONTMARTRE

Huile sur toile signée en bas à droite
53,5 x 65 

285 - Lucien GENIN 1894-1953
MONTMARTRE LE LAPIN AGILE
Huile sur toile signée en bas à droite

19 x 24  

280 - Elisée MACLET 1881-1962
 MOULIN DE LA GALETTE

Aquarelle signée en bas à droite
28 x 36  

283 - Lucien GENIN 1894-1953
MONTMARTRE

Pastel et fusain signé en bas au centre
18,5 x 22  

286 - Elisée MACLET 1881-1962
EGLISE DE SAINT OUEN

Huile sur panneau signée en bas à droite
54 x 45,5   

                        

281 - André HAMBOURG 1909-1999
PARIS, LA SEINE ET NOTRE-DAME

Pastel signé en bas à droite
49 x 63

284 - Lucien GENIN 1894-1953
SAINT-PIERRE DE MONTMARTRE ET 

LA PLACE DU TERTRE
Gouache signée en bas au centre

19,5 x 24

287 - Lucien GENIN 1894-1953
MONTMARTRE, 

LA MAISON DE MIMI PINSON
Huile sur toile signée en bas à droite

19 x 24



288  
Lucien GENIN  
1894-1953
LES GRANDS BOULEVARDS, 
PORTE SAINT MARTIN
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
54 x 73

290  
Lucien GENIN  
1894-1953
MARCHÉ DEVANT  
L’ÉGLISE SAINT-MÉDARD
Huile sur toile signée  
en bas à droite
73 x 60

289  
Lucien GENIN  

1894-1953
NOGENT-SUR-MARNE,  

CANOTAGE À L’ÎLE D’AMOUR
Huile sur toile signée  

en bas à droite
72,5 x 60 

291 
Louis GAIDAN  

1847-1925
ELÉGANTE AU BORD DE MER  

EN PROVENCE 
Huile sur toile signée  

en bas à droite
54 x 73



292 - Marie LAURENCIN 1883-1956
  PORTRAIT, 1933

Crayon de couleurs signé et daté  
en bas à droite

29 x 21

Bibliographie :  
Reproduit dans le catalogue Raisonné vol. II

Exposition en 1999 au Musée M. Laurencin, 
reproduit au catalogue p. 386  

n° p0442 
                             

295 - Tsuguharu FOUJITA 1886-1968
 JEUNE FILLE DE PROFIL, 1952

Encre de Chine et lavis d’encre  
signé et daté en bas à gauche

22 x 16,5

L’authenticité de cette œuvre  
a été confirmée par Mme Sylvie Buisson

293 - Tsuguharu FOUJITA 1886-1968
LE CHANGEUR ET SA FEMME, 1950

Fusain signé à droite et situé « Paris - Alger »  
 en bas à gauche

25 x 33

294 - Albert MARQUET 1875-1947
PARIS, NOTRE-DAME, vers 1929

Encre de Chine signée en bas à droite
24 x 30



296  
Dimitri CHIPARUS  
1886-1947 
Danseuse de kapurthala
Sculpture chryséléphantine
Epreuve en bronze doré et patine bicolore 
Visage et mains en ivoire
Socle d’origine en forme pyramidale en onyx
Signé 
Hauteur : 55cm

• 77



297 - Maurice UTRILLO 1883-1955
VASE DE FLEURS, FÉVRIER 1936

Huile sur toile signée, datée en bas à droite et dédicacée
 « à ma bonne Lucie, ma chère femme, son mari Maurice Utrillo »

46 x 38

Bibliographie : 
Catalogue raisonné de Paul Pétridès, oeuvre complète,

Tome III (1969), n° 1726, p. 165.



298 - Georges ROUAULT 1871-1958
MADEMOISELLE POINTU, 1919 

Gouache et huile
29,5 x 19

Bibliographie :
Catalogue raisonné «l’œuvre Peint» d’Isabelle Rouault et Bernard Dorival page 210 n°709

Provenance : Familiale

Un certificat de la Fondation Rouault sera remis à l’acquéreur 



299  
Georges ROUAULT  
1871-1958
LES DEUX CLOWNS
Email sur cuivre signé et inscrit au verso  
«Email unique exécuté suivant  
mes conseils et avec mon approbation»
29,5 x 18,5

Provenance : Galerie Jacques O’Hana Ltd 

Bibliographie : Isabelle Rouault & Bernard Dorival 
«l’œuvre peint» volume II p. 303 n° 10

Exposition : Paris Musée National d’Art Moderne  
G. Rouault Juillet Octobre 1952

300 
 Georges ROUAULT 

1871-1958
ETUDE POUR  

L’INONDATION» OU 
«INONDATION», 1910

Peinture à l’huile,  
pastel et essence

25,5 x 31 

Bibliographie :  
Catalogue raisonné   

«l’œuvre Peint»  
d’Isabelle Rouault et  

Bernard Dorival  
p. 238 n°774.

Provenance : Familiale

Un certificat  
de la Fondation Rouault  
sera remis à l’acquéreur



301 - Georges ROUAULT 1871-1958
PIERROT ASSIS, 1929

 Huile et gouache sur papier marouflé sur toile
Œuvre d’atelier signée du cachet d’atelier 

 51 x 39  

Provenance : Familiale

Un certificat de la Fondation Rouault sera remis à l’acquéreur 



302  
Fikret MOUALLA  
1903-1967
14 JUILLET
Gouache sur papier signée  
en bas à gauche
53 x 65

Un certificat de Monsieur Ustinel  
sera remis à l’acquéreur 

304 
Fikret MOUALLA 
1903-1967
EN SOIRÉE, 60
Gouache sur papier signée et datée  
en bas vers la droite 
34 x 56

Un certificat de Monsieur Ustinel  
sera remis à l’acquéreur 

303 
Théo TOBIASSE  

1927-2012
LES SONGES 

Huile sur toile signée  
vers le haut à droite 

65 x 81

305 
Fikret MOUALLA  

1903-1967
SOIRÉE DE BALLET

Gouache sur papier signée  
en bas à gauche

33 x 55

Un certificat de Monsieur Ustinel  
sera remis à l’acquéreur 



307  
Théo TOBIASSE  

1927-2012
L’ABAT JOUR ET LA CHAUMIÈRE

Huile sur toile signée en bas à droite,  
titrée sur le côté gauche

73 x 60

Provenance :  
Galerie Drouant David. 

308 
Antoni CLAVÉ  
1913-2005
LE CHAMPS DE COURSE, 1948
Huile sur panneau signée  
en bas à droite
19 x 24

Provenance : 
Vente Loudmer 3/12/71 Galerie Tamenaga

306 
Paul AÏZPIRI  
1919-2016 
DANS L’ATELIER DU PEINTRE
Huile sur toile signée  
en bas à droite
60 x 60

Provenance :  
Galerie Romanet à Paris étiquette au dos

309  
Théo TOBIASSE  

1927-2012
LES BOUFFONS JARDIN NOTRE DAME

Huile sur toile signée au milieu à droite,  
titrée en haut à gauche

51 x 67



310 - Félix ZIEM 1821-1911
VENISE, LES JARDINS FRANÇAIS

Huile sur panneau d’acajou signée du cachet d’atelier et n° 852 en bas à droite
14,5 x 25

Cette oeuvre a pris place dans les archives de l’Association Félix Ziem  
(Mathais Ary Jan - David Pluskwa - Gérard Fabre)  

en vue du catalogue raisonné.

311 - Félix ZIEM 1821-1911 
VENISE, GONDOLE DEVANT LE JARDIN FRANÇAIS

Huile sur panneau signée en bas à gauche
45 x 89

Bibliographie :  
Reproduit au catalogue raisonné de Madame Anne Burdin Hellebrandt,  

Tome I, n° 454 page 184.



312 - Félix ZIEM 1821-1911
ACQUA ALTA À VENISE, LE GRAND CANAL ET LE PALAIS DES DOGES

Huile sur toile signée en bas à gauche
29 x 39

Provenance :  
Thomas Colville Fin Art à New Haven et New York.

Cette oeuvre a pris place dans les archives de l’Association Félix Ziem
(Mathias Ary Jan - David Pluskwa - Gérard Fabre)  

en vue du catalogue raisonné.



313 - Georges d’ESPAGNAT 1870-1950 
LES ENFANTS DANS LE PARC, vers 1898-9

Huile sur toile signée du monogramme sur le côté gauche
82 x 100

Provenance :  
Ancienne collection Bernard d’Espagnat

Bibliographie :  
B. d’Espagnat, E. Faure,G. Lecomte, J.-P. Jacquemont, G. d’Espagnat,  

Bibliothèque des Arts, reproduit page 105 
Sera reproduit au catalogue raisonné en préparation  

par J. D. Jacquemond

314 
Auguste RENOIR 1841-1919  
et Richard GUINO 1890-1973, d’après
MADAME RENOIR
Sculpture en Bronze à patine brune  
Fonte posthume
Cachet de Fondeur Cire perdue Valsuani 
Signé et numéroté 4/8
Hauteur : 50 cm 

315 
Auguste RENOIR 1841-1919  

et Richard GUINO 1890-1973, d’après
TÊTE DE CLAUDE 

Sculpture en Bronze à patine brune  
Fonte posthume

Cachet de Fondeur Cire perdue Valsuani 
signé et numéroté 4/8

Hauteur : 27 cm



316 - Maurice UTRILLO 1883-1955
MOULIN DE LA GALETTE, MONTMARTRE, SEPTEMBRE 1924

Huile sur panneau signée et datée en bas à droite
25,6 x 30,9

Bibliographie : 
P. Petrides Catalogue raisonné T. II n° 1062

Un certificat de Monsieur Paillier et Madame Bruneau sera remis à l’acquéreur 

Provenance : 
Michel Georges Michel (Paris)



317 
Gustave MADELAIN  
1867-1944
A MON AMI L. BUISSONNIÈRE, 1942
Huile sur toile signée, datée et dédicacée 
en bas à gauche 
61 x 46 

318  
Jules CHERET 1836-1933
VISAGES
Pastel signé en bas à droite et daté
36 x 76

321  
Guy SÉRADOUR 
1922-2007
ELIANE AU TENERIFFE
Huile sur toile signée  
en bas à gauche et titrée au dos 
53 x 44,5

323  
Rodolphe Théophile BOSSHARD  
1889-1960
FEMME
Gouache et crayon signé en bas à droite
36 x 26
Double face

320  
Marcel COSSON  

1878-1956
LE GRAND FOYER  

DE L’OPÉRA 
Huile sur panneau signée 

en bas à droite
46 x 55

319  
GÉO 1853-1924
ENFANTS SOUS LA NEIGE
Aquarelle signée  
en bas à gauche
33 x 25

322 
Miguel ANIBAL 
né en 1935
FEMME LASCIVE
Huile sur toile signée  
en bas à droite
66 x 94



324 
Robert HUMBLOT 
1907-1962
VASE DE FLEURS
Huile sur toile signée 
en bas à droite
116 x 81

326 
Jean PUY  
1876-1960
VASE DE  
TULIPES ET PIVOINES
Huile sur panneau signée 
en bas à droite
61 x 46

328  
Jules René HERVÉ  
1887-1981
BOUQUET  
D’ANÉMONES  
DANS UN INTÉRIEUR
Huile sur carton signée  
en bas à gauche  
resignée au verso
27 x 22

325  
Albert DUBOIS-PILLET  

1846-1890
LES TROIS VASES DE FLEURS, VERS 1879

Huile sur toile signée  
en bas à droite

65,5 x 81

Provenance :  
Anderson Galleries, Los Angeles

327 
Georges d’ESPAGNAT  

1870-1950
VASE D’ANÉMONES

Huile sur toile signée  
en bas à droite

55 x 46



329 - Auguste HERBIN 1882-1960
NATURE MORTE, 1925

Huile sur toile signée en bas à droite
49,7 x 64,9

Provenance : 
Leonce Rosenberg (Galerie de l’Effort Moderne) Paris n° 675

Bibliographie : 
Geneviève Claisse, Herbin, Catalogue Raisonné n°558 p.377 (erreur de mesure)



330 -  Moïse KISLING 1891-1953
VASE DE TULIPES JAUNES, circa 1922

Huile sur toile signée en bas à gauche
56 x 34 

Un certificat de Monsieur Marc Ottavi en date du 5 juillet 2016 
sera remis à l’acquéreur.



331  
Léon Gaspard SCHULMAN  
1882-1964 
L’ARRIVEE AU SHTETL, 1909
Gouache signée et datée  
en bas à droite
26 x 39

333 
Maurice UTRILLO  
1883-1955 
LA PETITE CHAPELLE  
EN PROVENCE, vers 1928-1930
Aquarelle et gouache signée  
en bas à gauche
26 x 21

Provenance : M. Frans, Paris

Bibliographie : Paul Petrides,  
Catalogue raisonné, Tome IV,  
n° A6 p.208

Un certificat de Messieurs  
Jean Fabris et Cédric Paillier 
sera remis à l’acquéreur

332 
Jean-François RAFFAËLLI  

1850-1924 
SCÈNE FAMILIALE

Huile sur panneau, au dos dessin préparatoire  
de cette oeuvre signée  

en bas à droite
25 x 33



334 - Maurice UTRILLO 1883-1955 
RUE DE BANLIEU, 1928

Gouache signée et datée en bas à gauche 
38 x 51

Un certificat de Monsieur Petrides et de Monsieur Fabris  
sera remis à l’acquéreur



335 - Charles MALLE, né en 1935 
TROUVILLE, LA POISSONNERIE 

Huile sur toile signée  
en bas vers la droite

57 x 75

338 - Charles MALLE, né en 1935 
PARIS, NOTRE DAME

Huile sur toile signée 
en bas à droite

58,5 x 75

341 - Élisée MACLET 1881-1962
PARIS L’ÉGLISE SAINT-GERVAIX 

SOUS LA NEIGE
Huile sur toile signée et située  

en bas à droite
46 x 55 

336 - Lucien GENIN 1894-1953
L’ÉGLISE

Gouache signée  
en bas à droite

44 x 36

339 - Jean CARZOU 1907-2000
LE PORT, 1960

Gouache et encre sur papier signée 
en bas à gauche

56 x 45

342 - Marcel François LEPRIN  
1891-1933

 RUE À MONTMARTRE
Huile sur toile signée  

en bas à droite
55 x 46

337 - Charles MALLE, né en 1935
 LES GRANDS BOULEVARDS  

SOUS LA NEIGE
Huile sur toile signée 
en bas vers la droite

58,5 x 75

340 - Abel BERTRAM 1871-1954
PAYSAGE

Huile sur toile signée  
en bas à droite

46 x 55

343 - Jules René HERVÉ 1887-1981
LE VIEUX PÉROUGES (AIN)

Huile sur toile signée en bas à gauche, 
contresignée et située au dos

46 x 55



344 - André LHOTE 1885-1962 
MAISON À L’ENTRÉE DU VILLAGE, 1930

Aquarelle signée et datée  
en bas à droite

36,5 x 56 

346 - André LHOTE 1885-1962 
LE VILLAGE DE SAINT-AMARIN EN ALSACE

Aquarelle signée  
en bas à droite

34 x 52

Cette oeuvre a pris place dans les archives  
de Madame Bermann-Martin en vue du catalogue raisonné

345 - André LHOTE 1885-1962 
L’ATELIER DE L’ARTISTE MIRMANDE, 1960

Aquarelle et gouache signée  
en bas à gauche

28,5 x 38

Cette oeuvre a pris place dans les archives  
de Madame Bermann-Martin en vue du catalogue raisonné

348 - Blasco MENTOR 1919-2003 
VUE DE MILAN

Huile sur toile signée  
en bas à droite

65 x 92

Un certificat de Madame Neige Blasco  
sera remis à l’acquéreur

347 - André LHOTE 1885-1962
MIRMANDE

Aquarelle et gouache signée 
en bas à gauche

35 x 52,5

Cette oeuvre a pris place dans les archives  
de Mme Bermann Martin eu vue du catalogue raisonné.



349 - André LHOTE 1885-1962
PORTRAIT DE FEMME ASSISE, CIRCA 1924

Huile sur toile signée en haut à gauche 
23,9 x 22

Un certificat de Madame Bermann Martin sera remis à l’acquéreur

350 - André LHOTE  1885-1962
BARQUES À PIRAILLONS, 1954
Huile sur toile signée en bas à droite

46 x 55

Provenance : - Collection Suzanne Bermann - Vente Ferri 22 décembre 1988- Collection privée Bordeaux.

Exposition : Paris Arcurial, André Lhote 1981, n° 48.

Un certificat de Madame Bermann-Martin sera remis à l’acquéreur.



351 
Anna QUINQUAUD  
1890-1984
LA PORTEUSE D’EAU, 1934
Bronze à patine brune signé, daté
Cachet du fondeur «Cire Perdue Valsuani»

Hauteur : 56 cm

Provenance : collection privée 
(il a été appliqué une légère couche 
de vernis sur la patine)

352  
Anna QUINQUAUD  

1890-1984
JEUNE AFRICAINE 

Bronze signé accompagné du chiffre 4 dans un cercle
Cachet du fondeur «Cire Perdue Valsuani»

Hauteur : 65 cm

Provenance : collection privée 



353 - Charles CAMOIN 1879-1965
CABANON ET PETIT VOILIER DANS LA BAIE DES CARROUBIERS, 1934-39

Huile sur toile signée du cachet de la signature  
en bas à droite, située St Tropez sur le châssis

38 x 55

Bibliographie : 
Daniel Giraudi, «Camoin Sa vie son oeuvre» n° 553 p. 208

Un certificat  de Madame Camoin sera remis à l’acquéreur



354 - Francis PICABIA 1879-1953
L’ILE SAINT HONORAT, LE MATIN, 1940-1942

Huile sur carton signée en bas à droite 
50 x 61

 
Provenance :  

- Vente Maître Bellier 5 octobre 1955 
- Vente Maître Paul Renaud  

- Collection Privée

Exposition : 

- Musée d’Art Moderne et d’Art Contemporain de Nice «Picabia et La Côte d’Azur»  
du 5 juillet au 6 octobre 1991 sous le numéro 84

- Centre Internacional de Arte Gigon. Espagne «Picabia entre Guerras» 
novembre-décembre 1991 sous le numéro 68

- Musée Granet, Aix en Provence et Musée des Beaux Arts de Marseille «Le Grand Atelier du Midi»  
du 13 juin au 13 octobre 2013 sous le numéro 171

 
Un certificat du Comité Picabia pourra être obtenu par l’acquéreur



355 - André LHOTE 1885-1962 
VUE DE VENISE, VERS 1934

Huile sur panneau signée en haut à gauche
12,5 x 31

Cette oeuvre a pris place dans les archives  
de Madame Bermann-Martin en vue du catalogue raisonné

356 - Francis PICABIA 1879-1953
VICTOIRES GRECQUES, 1935

Fusain signé en bas à gauche
25,5 x 20

Un certificat du Comité Picabia  
sera remis à l’acquéreur 

357 - Francis PICABIA 1879-1953
FEMME ET ENFANT SUR UNE PLAGE

Aquarelle et crayon sur papier signé  
en bas à gauche

32,3 x 25

Un certificat du Comité Picabia  
sera remis à l’acquéreur



358 - Bernard BUFFET 1928-1999
EGINE, 94

Huile sur toile signée en haut à droite et datée en haut à gauche
73 x 54

Un certificat de la Galerie Maurice Garnier  
sera remis à l’acquéreur



359 - Bernard BUFFET 1928-1999
GRECE LE MOULIN A VENT, 94

Huile sur toile signée en haut à droite et datée en haut à gauche 
54 x 73

Un certificat de la Galerie Maurice Garnier sera remis à l’acquéreur



360 - Bernard BUFFET 1928-1999
LA RÉGATE, 1952

Huile sur toile signée et datée en haut à droite
114 x 146 

Exposition : 
Galerie Bettie Thommen, Bâle (dans les années 50)

Un certificat de Ida et Maurice Garnier sera remis à l’acquéreur 



361 - Paul REBEYROLLE 1926-2005
SANS TITRE, 1970

Technique mixte sur toile signée  
et datée en bas à gauche

60 x 74 

364 - Albert BITRAN, né en 1929
L’ATELIER EN PLEIN AIR, 1960

Huile sur toile signée en bas vers le milieu,  
titrée, contresignée et datée au dos 

145 x 113

363 
Albert BITRAN 
né en 1929
AU SOLEIL, 1961
Huile sur toile  
signée et datée  
en bas à droite, 
titrée, contresignée  
et datée au dos
50 x 150

362 - Haiwen TANG 1927-1991
COMPOSITION, 1972

Encre/carton Kyro. (diptyque) signée en bas à droite
70 x 100

Bibliographie : Catalogue raisonné sous le n° LDI-KW-4   
de M. Philippe Koutouzis 

365 - Albert BITRAN, né en 1929
COMPOSITION EN HAUTEUR, 1971

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche, 
titrée, contresignée et datée au dos

127 x 86



366 - Hans HARTUNG 1904-1989
COMPOSITION P1961-101

 Pastel signé et daté en bas à droite, titré au dos
50 x 73

 Provenance : 
Galerie de France

 Bibliographie :  
Répertorié dans les archives de la Fondation Hartung Bergman

 Sera inclus dans le catalogue raisonné en préparation



367 
Hans HARTUNG  
1904-1989
COMPOSITION ABSTRAITE
Lithographie originale signée  
en bas à droite 
104 x 75

370 
Geer VAN VELDE  

1898-1977
COMPOSITION

Gouache monogrammée  
en bas à droite

43,5 x 43,5 

368  
Jacques GERMAIN  

1915-2001
COMPOSITION, 53

Huile sur toile signée et datée en bas à droite, 
contresignée et datée au dos

60 x 73

Au dos Cachet de la galerie Jacques Barbier 
Abstraction 50 Paris

369 
Jacques GERMAIN  
1915-2001
COMPOSITION, 59
Huile sur toile signée et datée 
en bas à gauche 
60 x 72



371 - André LANSKOY 1902-1976
COMPOSITION ABSTRAITE

Huile sur toile signée en bas à gauche 
70 x 60

Un certificat du Comité Lanskoy sera remis à l’acquéreur 



372 - Joan MIRO 1893-1983
COMPOSITION, BROSSA, JOAN ET D’AUTRES

Crayon gras sur papier signé et dédicacé 
à Stéphane Janssen en bas 

30,8 x 22,5 

Un certificat de Monsieur Jacques Dupin 
sera remis à l’acquéreur

Note : Dessin original accompagnant l’édition  
de tête du catalogue de l’exposition Miro Obra Recent  
des Galeries Gaspar, Mettras et Del Arte de Barcelone  

en décembre 1964

374 - François Xavier LALANNE 1927-2008 
MAQUETTE TABLE AUX CANARDS, 1994

Cuivre travaillé à chaud, soudé et patiné signé, n° 1/1 et daté
H.: 7 cm - L.: 19,1 cm - P.: 9,1 cm

373 - Jean-Michel ATLAN 1913-1960
GRAFFITI, 1952

Pastel signé et daté en bas à droite
56 x 38,5

Bibliographie :
N° 1699 du catalogue raisonné 

de Denise Atlan et Jacques Polieri 



375 - Georges MATHIEU 1921-2012
COMPOSITION POUR GILLES ET MARYLIN, 1962

Gouache or avec collage sur cartoline dédicacé, signé et daté en bas 
64 x 50           

Provenance : 
Collection Solange Auzias de Turenne

Une Attestation de M. Cusinberche sera remise à l’acquéreur 



376 - Robert COMBAS, né en 1957
BOUQUET DE FLEURS

Technique mixte signée  
en bas au milieu

21 x 18,5

378- Robert COMBAS, né ne 1957
EMBRASSADE DE POISSONS À NEZ D’HOMME, circa 1990

Huile sur toile signée en bas à droite
61 x 77

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur 

L’actuel propriétaire a acquis cette oeuvre en 1991 et est restée dans sa collection privée jusqu’à ce jour 

377 - Robert COMBAS, né en 1957
COMPOSITION 

Huile sur papier marouflée sur toile signée  
en bas à droite

56 x 39



379 - Robert COMBAS, né en 1957
«L’HOMME POURSUIVI PAR DES POURSUIVEURS DE PIRATES BLEUS» 1982

Acrylique sur toile marouflé sur toile signée, titrée et datée sur le côté droit
196 x 215

Provenance: 
- Collection Didier Moiselet

- Collection particulière, Zurich

Exposition itinérante :
- Rite Rock Rêve - Jeune Peinture Française, Musée Cantonal des Beaux-Arts, Lausanne, 1984 ;

Heidelberger Kunstverein, Heildelberg,1984 ; Sonja Henies og Niels Onstadts Stiftelser, Oslo 1985 ;  
Norddyyllands kunstmuseum, Aalorg, 1985.

Bibliographie :  
Cette oeuvre et répertoriée dans les archives de l’artiste  

sous le numéro : 2789.



380 
Hans HARTUNG  

1904-1989
T 1989-N 8

Huile sur toile portant les mentions  
«Hartung T 1989-N8, fait le 16.11.89» 

«Ph AB248 du 23.11.89»
Sur le châssis «Inventaire H.H 780»

92 x 60

Un certificat d’authenticité dressé par l’administrateur judiciaire 
de la Succession de Mr Hans Hartung en date du 08 juin 1990 

sera remis à l’acquéreur certifiant que la toile  
«est portée dans le Catalogue des Oeuvres  

de Mr Hans Hartung»

Provenance :  
Cette oeuvre a été offerte directement  

par l’artiste à l’actuelle propriétaire 
Un courrier de l’administrateur judiciaire de la Succession  

Hans Hartung adressé à l’actuelle propriétaire dressé  
en date du 08 juin 1990 en fait foi 

381  
Gino SEVERINI  
1883-1966
FIGURE DE DANSE, circa 1955-56
Gouache (Tempera) sur carton léger signée 
en bas à droite en diagonale
35 x 25

Un certificat de Madame Romana Severini Brunori,  
fille de l’artiste, sera remis à l’acquéreur 



382 - Georges MATHIEU 1921-2012
L’ESPARCETTE, 78

Huile sur toile signée et datée en bas à droite  
72 x 92

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur



383 - Jean-Michel ATLAN 1913-1960
COMPOSITION, 1952
Pastel signé et daté en bas à gauche
31,8 x 24

Un certificat de M. Jacques Elbaz 
sera remis à l’acquéreur 

386 - Thanos TSINGOS 1914-1965 
FLEURS, 1960
Huile sur toile signée et datée en haut à gauche
38 x 45,5

Cette oeuvre a pris place dans les archives  
de Monsieur Ottavi en vue du catalogue raisonné.

384 - Thanos TSINGOS 1914-1965 
FLEURS, 1959
Huile sur toile signée et datée  
en haut à droite
46 x 27

Cette oeuvre a pris place dans les archives  
de Monsieur Ottavi en vue du catalogue raisonné.

385 - Jean-Michel ATLAN 1913-1960
COMPOSITION, 1953

Pastel signé et daté  
en bas à droite

25 x 33

Un certificat de Monsieur Jacques Elbaz  
sera remis à l’acquéreur

387 - Thanos TSINGOS 1914-1965 
LES FLEURS BLEU, BLANC, ROUGE, 1959

Huile sur toile signée et datée en haut à droite
60 x 81

Cette oeuvre a pris place dans les archives  
de Monsieur Ottavi en vue du catalogue raisonné

114 •



388 - Léopold SURVAGE 1879-1968
LA JOIE DU RETOUR, 1938

Huile sur toile signée et datée en bas à droite
27 x 22

389 - Gustave de SMET 1877-1943 
VACHES DANS UNE DRÈVE (CHEMIN) VERS L’ÉTABLE

Huile sur panneau signée  
en bas à gauche et titrée au dos

71 x 103

Un certificat de Piet Boyens sera remis à l’acquéreur
L’oeuvre sera reproduite au supplément du catalogue raisonné en préparation par Monsieur Boyens



390  
Édouard Marcel SANDOZ  
1881-1971 
VIDE-POCHES  
À LA GRENOUILLE, vers 1930
Épreuve en taille directe sur bloc  
de chrysoprase signée «Ed. M. Sandoz»  
sur la tranche
3 x 7,3 cm

Bibliographie : Félix Marcilhac catalogue  
raisonné de l’artiste page 464 n° 1253

Provenance : Don de l’artiste à Marguerite 
Margat, épouse du peintre André Margat 
(1903-1997) et collectionneuse de batraciens

Un certificat de Monsieur Fabrice Lhomme, 
petit fils d’André Margat,  
sera remis à l’acquéreur

Cette oeuvre a été présentée sur photo  
à la Fondation Sandoz

392 
Georges MATHIEU  
1921-2012
COMPOSITION
Acrylique sur papier marouflé  
sur toile signée et dédicacée  
en bas au centre
55 x 75 

391  
Serge CHARCHOUNE 

 1888-1975
 COMPOSITION BLANCHE
Huile sur carton signée en bas,  

contresignée au dos
27 x 35

Bibliographie :  
Reproduit dans l’ouvrage de Raymond Creuze 

(Tome 2, n°517 p.110)



393  
Pablo PICASSO  
1881-1973 
Edition Madoura
CORRIDA (11 MARS 1953)
Plat circulaire en faïence à décor dégagé  
à la paraffine oxydée sur fond émaillé blanc 
Cachet Madoura Plein Feu et empreinte originale  
de Picasso
Modèle tiré à 200 exemplaires
Diamètre : 42,5 cm 

Bibliographie : A Ramié 297

395  
André MASSON  
1896-1987
LE VIOL DE LUCRÈCE, 
1961
Huile sur toile  
monogrammée  
en haut à droite
27 x 46

Provenance :  
Galerie Louise Leiris

394  
Jean-Michel ATLAN  

1913-1960
COMPOSITION, circa 54-55

Pastel sur papier signé  
en bas à gauche 

46 x 55

Provenance : Collection privée
(Légère déchirure côté gauche)

Un certificat de Monsieur Elbaz  
sera remis à l’acquéreur



397 
Pascal MORABITO 
né en 1945
JARRE SONG & JAUNE, PMJ 17 
Céramique signée 
Hauteur : 28 cm

396  
Pascal MORABITO 
né en 1945
IDOLE REDORÉE, PM E10
Bronze signé et numéroté 2/3
Hauteur : 90 cm

398  
Pascal MORABITO 

né en 1945
JARRE CHINE  

ROUGE ET BLEU, PM-55
Céramique signée

Hauteur : 40 cm



399 - Jean-Pierre PINCEMIN 1944-2005
SANS TITRE, 1976
Huile sur toile libre

240 x 200

Provenance : 
- Acquis auprès de la Galerie Beaubourg, Paris

- Collection Privée

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur



401 
Gianni BERTINI  

1922-2010
VÉNUS À HYDROGÈNE, 1964

Acrylique sur report photographique sur toile  
signée et datée en bas à droite,  

contresignée, titrée et datée au dos
116 x 89

 Provenance : 
Galerie Thorigny, Paris - Galerie Seine 51, Paris 

Collection Prince MURAT

Expositions : 
Paris, Galerie Artcurial, Jean-Clarence Lambert : «Les mots et le visible»,  

peintures sculptures objets livres d’artistes, janvier-février 1995
Milan Fondation Mudima, «l’Ecume du temps», 2004,  

reproduit au catalogue

 Cette oeuvre est enregistrée  
dans les archives Gianni Bertini 

403 
Edouardo ARROYO 
né en 1937
TINA, 1972
Pastels gras de couleur 
sur papier marouflé  
sur toile signé et daté 
en bas à droite
65 x 50 

401bis 
Karel APPEL 
1921-2006
SANS TITRE, 1984 
Collage et gouache  
sur papier photographique,  
signé et daté  
en bas à droite
97 x 101



404 
Peter KLASEN
né en 1935
VERROU FOND BLEU, 1984 
Huile sur toile  
signée, titrée et datée au dos
89 x 116

Provenance : Galerie Laurent Strouk,  
Cannes-Paris, avril 2003

406 
Peter KLASEN 
né en 1935 
VOLANT/RADIOACTIV/2M, 2014
Acrylique sur toile avec néon,  
signé, titré et daté au dos
146  x 114

Provenance : Atelier de l’artiste

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur 

405 
Peter KLASEN 

né en 1935
PANNEAU NOIR MK, 1984   

Acrylique sur toile signée,  
titrée et datée au dos 

81 x 116



407  
Gérard GUYOMARD 
né en 1936
DE LA RUE  
MONTORGUEIL  
À OUAGA, 2004
Acrylique sur toile 
signée et datée  
en bas vers la droite 
100 x 81 

409 
François BOISROND, né en 1959
TÉLÉVISEUR, 1989
Encre et aquarelle monogrammée
50 x 65

411  
Yvan MESSAC 
né en 1948
INDIEN, 1973
Acrylique  
sur papier marouflé  
sur toile signée et datée 
en bas à droite 
65 x 50

408 
Henri CUECO

né en 1929
PLAGE, 1967

Acrylique sur toile signée 
en bas à droite, contresignée, 

titrée et datée au dos 
61 x 46

410 
Rémy BLANCHARD 1881-1932 

SANS TITRE, 1989
Huile sur papier signée et datée  

en bas vers la gauche 
57 x 75

412 
Bernard RANCILLAC

né en 1931
VILET MC LEAN, 1976

Fusain et pastel sur papier 
signé en bas à droite 

73,5 x 52,5

Bibliographie : 
Répertorié n° 52 

Rancillac Jazz - Editions  
Jean Louis Ferrier



413 - Jacques VILLEGLÉ, né en 1926
RITA MISTSOUKO - 15ÈME COUCHE - RUE LUCAS À VICHY, 9 FÉVRIER 1998

Affiches lacérées marouflées sur toile signée en bas à droite 
65 x 81 

Provenance :
L’actuel propriétaire l’a acquis auprès de l’artiste  

et est restée dans sa collection privée jusqu’à ce jour 

Bibliographie : 
Référencé «Jacques Villéglé» Linda et Guy Pieters Edition juin 2007 page 627

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur 

Une vidéo montrant, en février 1998, VILLEGLE, à Vitry, Rue Lucas, face au Casino des Fleurs,  
arrachant les affiches d’une colonne publicitaire par couches.

Notre œuvre provient de la 16ème couches d’où son titre. 
Cette vidéo sera remis à l’acquéreur



414 
Jean LURÇAT  
1892-1966
CHANTONS
Tapisserie d’Aubusson signée et tissée 
dans les ateliers BOUBELY
Bolduc au verso
115 x 200 cm

417  
Jean PICART LE DOUX  
1902-1982
LE LUTH ET  
LE CHANDELIER
Tapisserie d’Aubusson  
signée en bas à droite,  
et numérotée 4/8 
monogramme  
de l’atelier HAMOT  
en bas à gauche
Bolduc au verso
144 x 106 cm

416  
Jean LURÇAT  
1892-1966
DE NUIT
Tapisserie d’Aubusson signée et tissée par 
les ateliers TABARD frères et soeurs
Bolduc au verso.
155 x 247 cm

415 
Jean LURÇAT 

1892-1966
DIVERS

Tapisserie d’Aubusson signée et tissée  
dans les ateliers Pierre LEGOVEIX

Bolduc au verso
112 x 148 cm

418  
Jean PICART LE DOUX  

1902-1982
LA HARPE  

AUX PAPILLONS
Tapisserie d’Aubusson  
signée en bas à droite  

et n° 5/6 au dos, 
monogramme  

de l’atelier PINTON  
en bas à gauche
Bolduc au verso

155 x 127



419  
Marcel GROMAIRE  
1892-1971
LES OISE2AUX DE PROIE, 1941
Tapisserie d’Aubusson signée et datée 
en bas à droite
176 x 288

421 
Jean LURÇAT  
1892-1966
SCIE-PICK
Tapisserie d’Aubusson signée et tissée  
par les ateliers TABARD frères et Soeurs
Bolduc au verso
153 x 200

420  
Jean LURÇAT  

1892-1966
CHILDREN’S CORNER

Tapisserie d’Aubusson signée et tissée  
dans les ateliers TABARD Frères et Soeurs

Bolduc au verso
175 x 197 cm

422  
Marc SAINT-SAËNS  

1903-1973
LES SOLEILS ET LA PLUIE

Tapisserie d’Aubusson signée et tissée 
par les ateliers TABARD frères et Soeurs

Bolduc au verso
206 x 208



423  
Jean COCTEAU 1889-1963
SERPENT À FIGURE HUMAINE,  
vers 1962
Dessin au marker noir signé  
du cachet de l’atelier en bas à droite
21 x 27

Un certificat de Mme Guédras  
sera remis à l’acquéreur

425 
Jean COCTEAU 1889-1963
SPHINX, 1960
Dessin au crayon gras noir  
signé et daté  
en bas à droite 
42 x 33

Un certificat de Mme Guédras  
sera remis à l’acquéreur

428 
Jean COCTEAU 1889-1963 
PRINCIPAUTÉ DE MONACO 
Lithographie tirée chez Mourlot sur Vélin d’Arches  
Signée du cachet de l’atelier  
et numérotée 48/150 
73 x 50

Une attestation de Mme Guédras  
sera remise à l’acquéreur

426 
Jan COCTEAU 1889-1963
PROFIL DE SAINT-JEAN  
ET ETUDE DE MAIN 
Dessin au crayon de couleurs et au crayon signé  
en bas à droite 
21 x 27

429  
Jean COCTEAU 1889-1963 

DANSEUSES ET FAUNES MUSICIENS, 1958
Lithographie tirée sur Vélin d’Arches,  

coloriée aux pastels par Cocteau lui-même  
Signée et datée dans la pierre,  

notée H.C. épreuve d’essai
51 x 65,5 

Une attestation de Mme Guédras  
sera remise à l’acquéreur

424 
Jean COCTEAU  

1889-1963
SPHINX EN HUIT, 1957

Dessin au crayon gras de couleur et  
pastels signé et daté  

en bas à droite
42 x 31

Un certificat de Mme Guédras  
sera remis à l’acquéreur

427 
Jean COCTEAU 1889-1963 

LES DEUX OREILLES,  
vers 1958

Dessin au crayon noir signé et daté  
en bas à droite, exécuté au dos  

du papier à lettre  
de la Villa Santo Sospir

27 x 21 

Un certificat de Mme Guédras  
sera remis à l’acquéreur

430  
Jean COCTEAU 1889-1963

VISAGE, vers 1939-1940
Mine de plomb, signée en bas à droite

au dos un texte manuscrit sur son étoile
25 x 17,5



431 - Jean COCTEAU 1889-1963
LION’S CLUB DE NICE, 1958

Dessin au crayon gras de couleur et  
pastel jaune signé et daté  

en bas à droite
41 x 27

L’authenticité de cette oeuvre  
a été aimablement confirmé  

par Mme Guédras

435 
Arno BREKER 1900-1991

JEAN COCTEAU LE PROPHETE  
( 2° VERSION), 1979

Très belle épreuve en bronze à patine brun vert richement nuancée,  
signée sur la terrasse Arno Breker, 1960-1979. 

Marque fondeur H.S.D
Haut. : 113 cm - Larg. : 56 cm Prof. : 42 cm

Historique :  
En 1960, Arno Breker ouvre un atelier à Paris près de la Gare du Nord, 

Jean Cocteau et Jean Marais font sa connaissance.  
En 1963, son portrait de Jean Cocteau déclenche  

une vague d’enthousiasme. Breker réalise également en 1963  
la première version de la sculpture «le prophète» d’après Cocteau.  
En 1979, il réalisera une deuxième version avec quelques variantes.

Bibliographie :  
«Arno Breker, 60 ans de sculpture» par Volker G.Probst,  

Jacques Damass éditeur, page 139
«Arno BREKER une vie pour le beau,  

planches n° 331 et 332, Edition Grabert»

432 - Jean COCTEAU 1889-1963
 ELÉGANTE À SA FENÊTRE,  

vers 1935 
(dessin pour la maison  
de couture Molineux)

Mine de plomb signée en bas
65 x 50 

Un certificat de Mme Annie Guédras  
sera remis à l’acquéreur

433 - Jean COCTEAU 1889-1963
EROTIQUE - FAUNE-FLÛTISTE, 1958

Dessin au crayon gras de couleur et  
pastel bleu signé et daté  

en bas à droite
44 x 31,5

Bibliographie : Reproduit dans  
« Ils – dessins érotiques de Jean Cocteau» 

par Annie Guédras, p.128

L’authenticité de cette oeuvre  
a été aimablement confirmé  

par Mme Guédras

436  
Jean COCTEAU 1889-1963 
COMPOSITION SURRÉALISTE : POTOMAK,  
LES EUGÈNES DE LA GUERRE, vers 1914/1915
Dessin à l’encre de Chine et lavis de sépia signé  
en bas à gauche
12 x 18

Cette oeuvre a pris place dans les archives Cocteau  
par Madame Annie Guedras.

Un certificat de M. Édouard Dermit sera remis à l’acquéreur



437 
ARMAN 1928-2005
ACCUMULATION DE 
TUBES DE PEINTURES
Sculpture multiple  
signée sur le côté  
et numérotée 70/99
Hauteur : 69 cm 

440  
Jacques LIPCHITZ  
1891-1973
PERSONNAGES, circa 1945  
ETUDE DE SCULPTURE
Gouache et sepia signée  
en haut à droite
32 x 24

Exposition :  
San Francisco Museum of Art

439  
CÉSAR 1921-1998
POULE CARTIER, 1985-1986
Bronze à patine brune signé et numéroté 
sur la base 159/200
11,5 x 13 x 6

Porte le n°4340 des archives  
Denyse Durand-Ruel

438 
ARMAN 1928-2005

ACCUMULATION DE  
TELEPHONES PORTABLES

Sculpture multiple  
signée et numéroté 62/100

Hauteur : 52 cm 

441  
Jacques LIPCHITZ  

1891-1973
PERSONNAGES AU COQ, 

circa 1945  
ETUDE DE SCULPTURE

Gouache, sepia et  
encre de Chine signée  

en haut à droite
36 x 27

Exposition :  
San Francisco Museum of Art 



443 
ARMAN 1928-2005
SANS TITRE (EMPREINTES D’OUTILS, 1977)
Empreintes d’outils à l’encre sur papier  
signé et daté au crayon 
en bas à droite 
127 x 97

445  
CESAR 1921-1998
EXPANSION AU POT DE LAIT, 1989
Résine et pot à lait en inox
Signée et numérotée 132/150 sur l’anse
35 x 25 x 15

442 
Jacques NAM  

1881-1974
LES TROIS CHATS
Huile sur toile signée  

en bas à droite
46 x 55 

444 
CESAR 1921-1998

POUCE
Sculpture en cristal Baccarat  

signé et numéroté 154/300
Date de création : 1989

Hauteur : 43 cm

Bibliographie : Archives de  
Madame Denyse Durand Ruel  

n° 3984



447  
Valério ADAMI 
né en 1935
ET IN ARCADIA EGO, 19/04/1977
Aquarelle sur papier signée et datée 
en bas à droite
71 x 51

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur 

449 
Albert GLEIZES  
1881-1953
CHRIST EN MAJESTÉ, 1934
Gouache signée et datée  
en bas à droite
14 x 15,5

Un certificat de Mme Anne VARICHON  
sera remis à l’acquéreur 

446  
Bernard AUBERTIN 

 1934-2015
TABLEAU CLOU, 1969
Relief, acrylique sur bois  

signé et daté au dos 
50 x 50

448  
Valerio ADAMI 

 né en 1935 
VÉNUS NUE  

DANS UNE COQUILLE, 1976
 Gouache signée,  

titrée et datée en bas 
76 x 56

Provenance :  
Galerie Maeght



450 - Shane GUFFOGG, né 1962 
AMOR  FATI 1, 2013

Huile sur toile signée au dos
127,2 x 152,4

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur 

 Collections publiques : 
les oeuvres de Shane Guffogg sont dans plusieurs collections publiques et musées :  

Musée Armand Hammer, Los Angeles, Nasher Museum of Art à l’Université Duke, Durham ;  
Foundation / Collection Jumex, Mexico City ; Laguna Art Museum, Laguna Beach ; Long Beach Museum of Art, Long Beach ;  

Cathédrale Saint-Patrick, New York ; Van Pelt-Dietrich Library ; Université de Pennsylvanie, Philadelphie ;  
Frederick R. Weisman Art Foundation, Los Angeles et d’autres collections publiques.



452 - CÉSAR 1921-1998
HOMMAGE À MORANDI, NICE 70

CAFETIÈRE COMPRESSION 
Technique mixte signée en bas à droite

Pièce originale 
29,5 x 29

453 - ARMAN 1928-2005
CAVAQUINHO, 2004

Métal rouillé, bois sur toile contrecollé sur panneau signée  
en bas à droite

Cadre en acier brossé 
Edition Harlen Associated Limited

97 x 76

Porte le certificat au dos, oeuvre numérotée 10/99

451 - BEN, né en 1935
QUEL GACHIS, 1987

Acrylique sur panneau signée  
en bas à droite

105 x 105

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur  
avec un Dessin au marker au dos 



454 
ARMAN 1928-200
VÉNUS À LA POMME
Créé en 1986
Bronze à patine brune nuancée,  
numéroté A.P. 2/2 et signé sur la base
Hauteur : 90 cm 

456 
CÉSAR 1921-1998
LE CHIEN 
Sculpture en fer  
signée et numérotée 7/8
68 x 39

455  
Sacha SOSNO 
né en 1937
MAIS OÙ EST LA BALLE?, 1991
Bronze à patine brune signé, daté, numéroté HC 1/1 
et porte la marque du fondeur Guyot au dos
41 x 17,8 x 11,8 cm

Bibliographie : Pierre Restany et Michel Thévoz, 
Sosno, Editions de la Différence, Paris, 1992,  
un exemplaire similaire reproduit page 155

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur



457 
Yvon TAILLANDIER 
né en 1926
AÉROPLANE, AUTOMOBILE ET BICYCLETTE, 1990
Huile sur toile signée et datée en bas à gauche,  
titrée en haut au milieu 
65 x 81  

Provenance : l’actuel propriétaire l’a acquis  
auprès de l’artiste en mai 1992 et est restée  
dans sa collection privée jusqu’à ce jour 

Bibliographie : oeuvre reproduite au Catalogue raisonné

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur 

460 
Antonio SEGUI 
né en 1934
PERSONNAGES 
DANS LA VILLE, 
1993
Huile sur toile  
journal signée 
38 x 46

459
LA VALISE DES  
NOUVEAUX REALISTES 
Comprenant 11 œuvres numérotées, 
épreuves d’artistes de 1973, édition N.R. 
par Attilio Codognato et Giorgio Barutti  
52 x 56 x 13 

CESAR  
ARMAN 
Mimmo ROTELLA  
Pierre RESTANY  
Niki de SAINT PHALLE  
François DUFRÊNE 
Jacques VILLEGLE  
Raymond HAINS 
Gérard DESCHAMPS  
CHRISTO 
Daniel SPOERRI

458 
Hervé DI ROSA 

né en 1959
PROMENADE EN MONTAGNE

Acrylique signée  
vers le bas au milieu

37 x 57

461 
Jean Charles BLAIS 

né en 1956
LES PDG VIVENT DANGEREUSEMENT, 1982

Gouache et crayon gras sur journal signé  
en bas à gauche 

38 x 29



462 
Antonio RECALCATI 
né en 1938
NOTTURNO, 2000
Acrylique sur toile signée 
en bas à gauche,  
contresignée et titrée  
au dos 
80 x 80

465 
Hervé DI ROSA 
né en 1959
JOLIE, 1993
Acrylique sur papier 
signée et datée  
en bas à gauche
74 x 54

464 
Jacques MONORY 
né en 1924
PEINTURE À VENDRE N°33  
ETUDE POUR FELIX, 1988
Technique mixte  
(Huile, film teinté et pétales de polystirène)  
sur toile signée, titrée et datée au dos 
113 x 86 x 3

L’authenticité de cette oeuvre  
a été aimablement confirmée  
par Madame Paule Monory

463  
Bengt LINDSTRÖM 

1925-2008
DÉJEUNER SUR L’HERBE

Huile sur toile signée  
en bas à gauche 

74,5 x 55

466 
Didier CHAMIZO 

né en 1951
LA JALOUSIE, 2009

Acrylique  
sur toile signée 

30 x 30 



472 
François THEVENIN & SIDO XX°
CHAT À LA ROSE, 1975
Sculpture en laiton  
sur plexiglass sur socle  
en métal signé et daté  
en bas à droite
Hauteur totale 42 cm
Lg 30 cm

470  
ARMAN 1928-2005
ACCUMULATION  
DE TULIPES EN TISSUS 
Signée et numérotée 1/100
39 x 25

469 - CESAR  1921-1998
PORTRAIT DE GULIANA, 1959

Mine de plomb sur papier signé en bas à droite
60 x 45

Bibliographie : N° 5778 des Archives de Denyse Durand Ruel 
Au dos du cadre une photographie représentant  

César et son modèle Guliana

Provenance : Collection Pierre Pothier

 468 - ARMAN 1928-2005
VÉNUS À CORDES

Sculpture en fer signée, tirages 
à 80 exemplaires

Editeur GKM, Suède 201
Hauteur : 65 cm

471 
CESAR 1921-1998

IMAGE DE COMPRESSION 
Pièce unique

Signée par l’artiste
35 x 27

467 - ARMAN 1928-2005
VÉNUS DE MILO

Bronze, vers 1986, signé  
Hauteur : 30 cm
Socle : 9,5 cm

Bibliographie :  
Enregistré sous le n° 3026  
dans les Archives Arman 

Provenance : Succession Ch. Vanel 



473 
ARMAN 1928-2005 
ACCUMULATION  
DE SPATULES
Peinture rouge sous plexiglas
Crée en 1991
Signé et numéroté 49/100
Hauteur : 67 cm

476  
ARMAN 1928-2005
LES PALETTES  
DE VIALLAT, 1964
Monotype signé  
en bas à gauche 
et daté en bas à droite
65 x 50
Oeuvre appartenant  
à une série de 12, 
tous différents

475  
ARMAN 1928-2005
CHANDELIERS AUX CUILLIERES
Deux Sculptures multiples 
signées et numérotés 98/99
33 x 38 x 45

474 
ARMAN 1928-2005

ACCUMULATION  
DE PINCEAUX 

Peiture bleue sous plexiglas
Créé en 1990

Signé et numéroté 40/ 100
Hauteur : 48, 5 cm

477 
ARMAN 1928-2005

LES THEIERES
Collage signée 

en bas au milieu
65 x 50



478 - Alicia PIERA, née en 1953
RECUEILLEMENT 
Huile sur toile signée  

en bas au milieu vers la droite 
61 x 46

481 - Bernard QUENTIN, né en 1923
LE PASSAGER DU TEMPS 

Platre /  Bois signé en bas à droite, 
numéroté 58/75 et titré 

30 x 30 x 5

484 - Pablo PICASSO 1881-1973
FEMME REGARDANT  

PAR LA FENÊTRE
Linogravure

23 x 27

Extrait de Linogravures - Pablo Picasso 
Editions Cercle d’Art Paris, 1962

479 - Niki DE SAINT-PHALLE 
 1930-2002

SERPENT, 1990  
Polymère signé dans l’œuvre 

Edition Flammarion  
104 x 4

Boîte plexiglas

482 - ZAO Wou-Ki 1921-2013
L’ORCHIDÉE

Sérigraphie (réalisée pour  
les 20 ans de B.S.N. 1966-1986)  
éditée pas l’Atelier de Segries)

Diamètre : 25 cm  

485 - Alicia PIERA, née en 1953
CITÉ LACUSTRE

Huile sur toile signée  
en bas à gauche 

 33 x 55

480 - Alicia PIERA, née en 1953
11 SEPTEMBRE

Huile sur toile signée  
en bas à droite

55 x 38

483 - Claude GILLI 1938-2015
BLEU, 2004

Bois peint en bleu et vert signé  
en bas à droite,  

titré et numéroté E.A I/IV au dos 
83 x 67,5

486 - ZAO Wou-Ki 1921-2013
COMPOSITION ABSTRAITE

d’après une aquarelle
Epreuve sur velin blanc signée  

en bas à droite au crayon  
et numérotée 37/75

34,5 x 34,5

Exposition : Musée d’Issoudin, 2008



488 - ARMAN 1928-2005 
 ACCUMULATION DE GUITARES, circa 1981

Sculpture en bronze doré poli  
signé et numéroté 32/90 

65 x 24 x 24

489 - Maurice GUIRAUD-RIVIERE 
1881-1947

LE FOOTBALLEUR, circa 1920
Bronze à patine brune signé  

sur la terrasse
Hauteur : 53 cm

487 - Luciano CASTELLI, né en 1951
FEMMES 

Résine sur papier signée à gauche 
100 x 35 

490 - ARMAN 1928-2005
VIOLON

Sculpture en bronze doré  
signé et numéroté 69/100

Hauteur : 64,5 cm



491 
NANSKY, née en 1968
PARCELLE, 15
Acrylique sur toile signée  
en bas à droite,  
titrée et signée au dos
195 x 114  

494  
Serge MENDJISKY 
né en 1929
NEW-YORK  
COULEUR
Monotype original,  
certifié et signé au dos 
150 x 150

493 
Serge MENDJISKY 
né en 1929
NEW YORK CATHÉDRALE  
SAINT PATRICK
Photographie monotype originale sur toile 
Au dos signé et numéroté 4/8 avec mention 
monotype original exécuté par moi 
100 x 60

492 
Serge MENDJISKY 

né en 1929
NEW-YORK NOIR BLANC

 Monotype signé en bas à droite,  
contresigné et numéroté 3/4 au dos  

97 x 130

495  
Alberto GIACOMETTI  

1901-1966
LA RUE D’ALÉSIA, 1954

Lithographie signée en bas à droite  
et numérotée 84/200

A vue : 71 x 51



496  
Andy WARHOL  
1928-1987

Sérigraphie sur papier signée  
en bas à droite 
68 x 68

499  
Stéphane GISCLARD 
né en 1966
CUBA 
Huile sur toile signée  
en haut à droite 
116 x 89

498 
Peter KLASEN 

né en 1935
LES YEUX FERMÉS, 2006

Acrylique et jet d’encre  
sur toile signé et daté au dos 

81 x 54

497 
André DIGNIMONT  

1891-1965
LE MIGNON’S BAR, vers 1920
Gouache signée en bas à gauche,  

dédicacée et signée en bas à droite
44 x 34 

500 
Andy WARHOL  

1928-1987
MARILYN

Céramique émaillée polychrome  
signée et numérotée 28/49

50 x 50



501 - André MAIRE 1898-1984
INDOCHINE-MOÏS ET ÉLÉPHANTS

Huile sur panneau signée en bas à gauche
57 x 88

503 -Charles LAPICQUE 1898-1988
LE NOTABLE, 1974

Pinceau et aquarelle sur papier épais découpé signé 
du cachet de la signature au centre 

23 x 33

505 - Salvador DALI 1904-1989
NU GRIS, 1967

Lithographie signée,  
dédicacée et datée 

45 x 30
506 - Patrick LEROY, né en 1948

COMPOSITION CUBISTE
Huile sur panneau signée  

en bas à droite
79 x 66 

502 - André MAIRE 1898-1984
SEMUR EN AUXOIS, 60

Huile sur toile signée et datée en bas à droite 
54 x 65

504 - Guy BARDONE, né en 1927 
LE CIRQUE DE ROCHE BLANCHE

Huile sur toile signée en bas vers la gauche,  
signée et titrée au dos

 80 x 80 

507 - Salvador DALI 1904-1989 
L’ALCHIMIE DES PHILOSOPHES  

LE ROI ET LA REINE, 1976
Pointe sèche, rehauts d’or et couleur  

sur vélin signé en bas à droite
74 x 55

Bibliographie :  
Michler-Lopsinger n° 838



508 - André VILLERS 1930-2016
PLAGE, 1971 

Photo signée et datée  
en bas à droite

50 x 70

510 - MITRO, né en 1957
NEW YORK  

Acrylique sur toile signée en bas à droite  
et contresignée au dos

120 x 120

512 - Bengt LINDSTRÖM 1925-2008
CONVERSATION

Huile sur toile signée  
en bas à droite 

55 x 76

509 - Paul CHARLOT 1906-1985
PRÉPARATIFS, 1951

Acrylique sur toile signée  
en bas à droite, titrée au dos 

100 x 100
Au dos Salon de Mai 1951

511 - Kloe VANO, née en 1948
 GIFT FROM KATHY, 2015

Huile sur toile signée en bas à droite,  
contresignée au dos 

100 x 100

513 - Jean Michel ALBEROLA, né en 1953
SE CACHER POUR SE MONTRER, DEC. 1982
Pastel et gouache sur papier signé en bas à droite,  

titré et daté en bas au centre
48,5 x 63,5

Provenance : Galerie Daniel Templon, Paris



514 
Ladislas KIJNO 1921-2012
COMPOSITION 
Technique mixte sur papier froissé  
signé en bas à droite 
83 x 56

517  
Ladislas KIJNO 1921-2012
COMPOSITION
Acrylique, glycéro-spray/papier froissé  
signé en bas au milieu 
110 x 98

Le visuel de cette peinture de Ladislas Kijno ayant servi  
de base à la réalisation d’un chapeau pour Patricia Kaas  
par le modiste Alexandre Barthet pour une revue de mode.  
Le tableau est accompagné d’une photo de Patricia Kaas  
portant le chapeau.   
40 x 30 cm 

515  
Ladislas KIJNO 1921-2012
COMPOSITION
Acrylique, glycéro-spray/papier froissé  
signé en bas au milieu 
39 x 110

Le visuel de cette peinture de Ladislas Kijno 
ayant servi de base à la réalisation d’une robe 
pour Patricia Kaas par le modiste Alexandre 
Barthet pour une revue de mode.
Le tableau est accompagné d’une photo  
de Patricia Kaas dans la robe,  
40 x 30 cm

516 
Ladislas KIJNO 1921-2012
COMPOSITION
Acrylique, glycéro-spray/papier froissé  
signé en bas à droite 
118 x 97

518 
Ladislas KIJNO 1921-2012

COMPOSITION
Glycéro-spray, marqueur /papier froissé signé  

au milieu à gauche 
67 x 123



519 
Vladimir SHICOV, né en 1945
YVES SAINT LAURENT 
Tirage argentique sur papier baryte signé
Tampons Vladimir Sichov,  
Galerie Grace Radziwill
40,5 x 59 

522  
Lucien CLERGUE 1934-2015
NU EN CAMARGUE
Photo signée au dos
32 x 50

524  
Aldo DURAZZI 1925-1990
ANITA EKBERG, ROME 1961
Tirage signé et numéroté 1/9
59,5 x 59,5 

Certificat d’authenticité au dos,  
Tampon Galerie Grace Radziwill

520 
Bert STERN 1929-2013
MARYLIN MONROE 
Tirage contrecollé signé et  
numéroté 6/100
61 x 59

521  
Gérald BLONCOURT, né en 1926

TOUR EIFFEL, LA TOILETTE, 1960
Tirage contrecollé sur aluminium  

signé et numéroté 1/9 
Tampons Gerald Bloncourt,  

Galerie Grace Radziwill
60,5 x 88

523  
Jean Pierre FIZET 

 né en 1942
SERGE  

GAINSBOURG  
ET JANE BIRKIN, 

1969
Tirage signé et  
numéroté 6/20

Tampons  
Jean Pierre Fizet,  

Galerie Grace Radziwill
72 x 47,5

525 
Aldo DURAZZI 1925-1990

BRIGITTE BARDOT, SPOLETO 1961
Tirage signé et numéroté 4/9

59,5 x 60 

Certificat d’authenticité au dos,  
Tampon Galerie Grace Radziwill
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*Aux limites mentionnées ci-dessus viendront s’ajouter les frais de 21,25 % H.T soit 25,50 % T.T.C en sus de l’adjudication.

Date : ................................................................................   Signature :

Nous exécuterons gracieusement, sur demande, les offres d’achats, puis nous nous chargerons d’aviser les 
acheteurs. Les lots seront adjugés aux prix les plus bas permis par les autres enchères. Au cas où votre ordre 
d’achat aboutirait, un bordereau comportant le détail de vos acquisitions vous sera envoyé avec les instructions 
de paiement, puis une facture. En vue d’éviter tout délai de livraison, nous conseillons aux éventuels acheteurs 
non connus de nous, de bien vouloir se faire connaître ou de donner leurs références avant la vente.

BESCH CANNES AUCTION SARL SOCIÉTÉ DE VENTES VOLONTAIRES DE MEUBLES AUX ENCHÈRES PUBLIQUES AGRÉE EN DATE DU 10 JANVIER 2002 SOUS LE NUMÉRO 2002-034 N°RCS CANNES 440 612 398

MAISON DE VENTES AUX ENCHERES
 CANNES AUCTION





Besch Cannes Auction est une société de ventes volontaires de meubles aux en-
chères publiques régie par la loi du 10 juillet 2000. En cette qualité Besch Cannes 
Auction agit comme mandataire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur.
Les rapports entre Besch Cannes Auction et l’acquéreur sont soumis aux présentes 
conditions générales d’achat qui pourront être amendées par des avis écrits ou 
oraux qui seront mentionnés au procès verbal de vente.

1 -  Le bien mis en vente
  a) Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les  
intéresser avant la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions.  
Besch Cannes Auction se tient à la disposition des acquéreurs potentiels pour leur 
fournir des rapports sur l’état des lots.
  b) Les descriptions des lots résultant du catalogue, des rapports, des étiquettes 
et des indications ou annonces verbales ne sont que l’expression par Besch Cannes 
Auction de sa perception du lot, mais ne sauraient constituer la preuve d’un fait.
 c) Les indications données par Besch Cannes Auction sur l’existence d’une  
restauration, d’un accident ou d’un incident affectant le lot, sont exprimées pour  
faciliter son inspection par l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appré-
ciation personnelle ou celle de son expert.
L’absence d’indication d’une restauration, d’un accident ou d’un incident dans  
le catalogue, les rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique nullement 
qu’un bien soit exempt de tout défaut présent, passé ou réparé.
Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas l’absence de tous autres 
défauts.
  d) Les estimations sont fournies à titre purement indicatif et elles ne peuvent 
être considérées comme impliquant la certitude que le bien sera vendu au prix 
estimé ou même à l’intérieur de la fourchette d’estimations. Les estimations ne 
sauraient constituer une quelconque garantie.
 e) Le rendu des couleurs des reproductions photographiques aussi bien sur les 
catalogues papiers que sur les différents sites internet est à titre indicatif et sans  
aucune garantie.

2 - La vente
 a) Toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler personnellement 
et immédiatement le prix d’adjudication augmenté des frais à la charge de l’acqué-
reur et de tous impôts ou taxes qui pourraient être exigibles. Tout enchérisseur est 
censé agir pour son propre compte sauf dénonciation préalable de sa qualité de  
mandataire pour le compte d’un tiers, acceptée par Besch Cannes Auction.
 b) Le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans la salle de vente. 
Toutefois, Besch Cannes Auction pourra accepter gracieusement de recevoir des 
enchères par téléphone d’un acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la 
vente.
Besch Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité notamment si la  
liaison téléphonique n’est pas établie, est établie tardivement, ou en cas d’erreur ou  
d’omissions relatives à la réception des enchères par téléphone.
 c)  Besch Cannes Auction pourra accepter gracieusement d’exécuter des 
ordres d’enchérir qui lui auront été transmis avant la vente et que Besch Cannes 
Auction aura acceptés.
Si Besch Cannes Auction reçoit plusieurs ordres pour des montants d’enchères 
identiques, c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré.
Besch Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité notamment en cas 
d’erreur ou d’omission d’exécution de l’ordre écrit.
 d) Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par le vendeur,  
Besch Cannes Auction se réserve de porter des enchères pour le compte du  
vendeur jusqu’à ce que le prix de réserve soit atteint. En revanche, le vendeur ne 
sera pas admis à porter lui-même des enchères directement ou par mandataire.
 e)  Besch Cannes Auction dirigera la vente de façon discrétionnaire tout en respec-
tant les usages établis. Besch Cannes Auction se réserve de refuser toute enchère, 
d’organiser les enchères de la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots lors 
de la vente, de retirer tout lot de la vente, de réunir ou séparer des lots.
En cas de contestation Besch Cannes Auction se réserve de désigner l’adjudica-
taire, de poursuivre la vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente.
 f)  Sous réserve de la décision de Maître Jean-Pierre Besch, commissaire-priseur 
habilité, l’adjudicataire sera la personne qui aura porté l’enchère la plus élevée 
pourvu qu’elle soit égale ou supérieure au prix de réserve, éventuellement stipulé.
Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le prononcé du mot “adjugé“ 
ou tout autre équivalent entraînera la formation du contrat de vente entre le ven-
deur et le dernier enchérisseur retenu.
L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après règlement de l’inté-
gralité du prix.
En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement du chèque vaudra 
règlement.

3 - L’exécution de la vente
 a) En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) devra acquitter par 
lot 21,25% H.T soit 25,50% T.T.C. 
 b) Un supplément de 3% HT soit 3,60 TTC sera appliqué pour les ventes via les  
enchères “live interenchères”.

l’adjudicataire sur présentations des justificatifs d’exportation hors CEE. Un adjudi-

Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour l’intégralité du prix, des frais et 
taxes, même en cas de nécessité d’obtention d’une licence d’exportation.

français,
- jusqu’à 10 000 euros frais et taxes compris pour les ressortissants étrangers sur  
présentations de leur papier d’identité. 
- par chèque ou virement bancaire

 d) Besch Cannes Auction sera autorisé à reproduire sur le procès verbal de 
vente et sur le bordereau d’adjudication les renseignements qu’aura fournis  
l’adjudicataire avant la vente. Toute fausse indication engagera la responsabilité 
de l’adjudicataire.
 e) Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès l’adjudication. Il ne 
pourra recourir contre Besch Cannes Auction, dans l’hypothèse où par suite du vol, 
de la perte ou de la dégradation de son lot, après l’adjudication, l’indemnisation 
qu’il recevra de l’assureur de Besch Cannes Auction serait avérée insuffisante.
 f) Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, des 
frais et des taxes.
Dans l’intervalle Besch Cannes Auction pourra facturer à l’acquéreur des frais de 
dépôt du lot, et éventuellement des frais de manutention et de transport.

-
tueuse, le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de 

délai d’un mois à compter de l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans 
préjudice de dommages intérêts dûs par l’adjudicataire défaillant.
En outre, Besch Cannes Auction se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant, 

- le remboursement des coûts supplémentaires engendrés par sa défaillance,
- le paiement de la différence entre le prix d’adjudication initial et le prix d’adju-
dication sur folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nou-
velles enchères.
- Besch Cannes Auction se réserve d’exclure de ses ventes futures, tout adjudi-
cataire qui aura été défaillant ou qui n’aura pas respecté les présentes conditions 
générales d’achat.
 g) Les achats qui n’auront pas été retirés dans les sept jours de la vente (samedi,  
dimanche  et jours fériés compris), pourront être transportés dans un lieu de conser-
vation aux frais de l’adjudicataire défaillant qui devra régler le coût correspondant 
pour pouvoir retirer le lot, en sus du prix, des frais et des taxes.

4 - Les incidents de la vente
 a)  Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des enchères identiques 
par la voix, le geste, ou par téléphone et réclament en même temps le bénéfice 
de l’adjudication après le coup de marteau, le bien sera immédiatement remis 
en vente au prix proposé par les derniers enchérisseurs, et tout le public présent  
pourra porter de nouvelles enchères.
 b) Pour faciliter la présentation des biens lors de ventes, Besch Cannes Auction  
pourra utiliser des moyens vidéos. En cas d’erreur de manipulation pouvant conduire 
pendant la vente à présenter un bien différent de celui sur lequel les enchères sont 
portées, Besch Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité, et sera seul 
juge de la nécessité de recommencer les enchères.

5 - Préemption de l’Etat français
L’Etat français dispose d’un droit  de préemption des œuvres vendues conformé-
ment aux textes en vigueur.
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le coup de marteau, le repré-
sentant de l’Etat manifestant alors la volonté de ce dernier de se substituer au 
dernier enchérisseur, et devant confirmer la préemption dans les 15 jours.
Besch Cannes Auction ne pourra être tenu pour responsable des conditions de  
la préemption par l’Etat français.

6 - Exportation – Importation
L’exportation de tout bien de France, et l’importation dans un autre pays, peuvent 
être sujettes à autorisations (certificats d’exportation, autorisations douanières). Il 
est de la responsabilité de l’acheteur de vérifier les autorisations requises. Les for-
malités d’exportation (demandes de certificat pour un bien culturel, licence d’ex-
portation) des lots assujettis sont du ressort de l’acquéreur et peuvent requérir un 
délai de deux à trois mois. Pour toute information complémentaire, il conviendra 
de contacter 

CONDITIONS GÉNÉRALES D’ACHAT

Pour effectuer des enchères téléphoniques, des ordres d’achat : nous vous prions de joindre 
un chèque bancaire d’un montant de 10 % de l’estimation basse des lots désirés.
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GALLE, DAUM, ARTS DÉCORATIFS DU XX°
Octobre 2016 - Vente en préparation - Cannes Hôtel Martinez

Émile GALLÉ 1846-1904
« LA FEUILLE RONGEE » (exposition de Nancy, 1903)

Exceptionnelle et importante coupe sur piédouche à décor d’une « feuille rongée ». Haut. 24,5 cm Long. 28 cm
Vase à décor d’application entièrement repris à la meule. La pièce présente une application de coccinelle bleu cobalt ;

corps de couleur ambre en son intérieur et d’irisation en son extérieur, signature d’origine gravée en intaille.
Ce vase unique et muséal qui nous semblait à jamais disparu vient d’être retrouvé comme un miracle avant l’automne.

BIBLIOGRAPHIE : « GLASS BY GALLE » par Georges de Bartha et Alastair Duncan, illustré p. 86
PROVENANCE :  Collection privée, toujours dans la même famille depuis trois générations.

Estimation : 180 000/220 000 €

POUR INCLURE VOS LOTS DANS NOS VENTES, CONTACTEZ-NOUS
04 93 99 33 49 - besch@cannesauction.com

Expertises sur photos par mail ou sur rendez-vous à l’étude ou à votre domicile
Déplacement partout en France et à l’étranger

Marc LALLEMENT - Expert CNES 
40, rue Auguste Comte - 69002 LYON - T. 06 07 03 25 27
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